—_—

o
 MOTO GUZ

4

ErXEIPIAIO ZTAOMOY TEXNIKHZ
YNOXZTHPI=ZHZ

B043151

Engine V750 IE MIU G3




ErXEIPIAIO

— >TAGMOY

TEXNIKHZ
YMOZTHPI=ZHZ

Engine V750 IE MIU G3

H AZIA THZ TEXNIKHZ YNOXZTHPI=ZHZ
XdApn OTIG CUVEXEIG EVNUEPWOEIG KAl OTA €I0IKA TTPOYPAUMATA TEXVIKAG EKTTAIOEUONG TTAVW OTA
TTpoidvTa aprilia, uévo o1 unxavikoi Tou Etrionuou AikTUou aprilia yvwpifouv pe Ka0e AsTrTopépeia autd
TO OxXNUa Kal £xouv aTn dIABeaT Toug ToV €10IKG £EOTTAICUO TTOU ATTAITEITAI VIO TN OWATH EKTEAEDN TWV
EMEPPATEWVY GUVTPNONG KAl ETTIOKEUNG.

H a&lomaoTia Tou oxnpatog e€aptatal o€ peydAo Babud kai atrd Tnv Pnxavikn katdotaon Tou. O €Aeyxog
TTPIV a1Td TNV 001yNan, N TOKTIKA CUVTAPNGOTN KAl N ATTOKAEIOTIKI XPAON YVACIWVY avTaAAAKTIKWY Moto
Guzzi atmmoteAoUv Bacikoug TTapAyovTeG!

MAnpo@opieg oxeTiKA Pe TRV TTANCIEGTEPN AvTITTpoowTria ii/kal To Etrionuo Kévrpo Texvikng
Y1mooTApPIENGg, TTapExovTal aToV IGTOTOTTO HAG:
www.motoguzzi.com
Movo €dv {nTaTe yvAoia avTaAAakTIkG Moto Guzzi Ba €xeTe Eva TTPOIOV HEAETNHEVO Kal SOKIJACTUEVO AN
atd T @Aaon oxediaong Tou oxAuaTog. Ta yvrola avTaAAGKTIKG UTTOKEIVTAI CUCTNUATIKG 0€ SIadIKATiEg
€AEYXOU TTOIOTNTAG TTPOKEIPEVOU va e€ac@aAiouv atroAuTn agloTTioTia Kal SIGPKEIQ GTO XPOVO.

O1 TTepIypagEG Kal Ol EIKOVEG TNG TTapoUuoag £KO0ONG TTAPEXOVTAI EVOEIKTIKA Kal Oev BewpouvTal
OECMEUTIKEG.
2uvettwg n Piaggio & C. S.p.A. diatnpei 1o dikaiwua, diIaTnpwvTag Ta BAciKd XOPAKTNEIOTIKA TOU TUTTOU
TOU TTPOIOVTOG TTOU TTEPIYPAPETAI KAl TTAPOUCIAETAl GTO TTAPOV EVTUTTO, VA ETTIPEPEI OE OTTOINONTTOTE
OTIYMN, XWPIG va deoueUETaI YIa TNV AUETN EVNUEPWON AUTAG TNG £€KOOONG, EVOEXOUEVESG TPOTTOTTOINTEIG
o€ 6pyava, eaptiuara r ageocoudp, Tou Ba Kpivel 0TI CUPPBAAAOUV 0T BEATIWON 1 yIa OTTOIGOATTOTE
KOTAOKEUQQOTIKN 1 EYTTOPIKN avAaykn.

Aev gival S100€a1ueg OAEG 01 EKDOTEI TTOU AvaPEPOVTAl GTNV TTapouaa €kdoan ae OAeg Tig Xwpes. H
O1aBe0iIpudTNTa KABE €KdOONG TTPETTEI va €TTAANBEUETAI OTO £TTioNUO OikTUO TTWANONG TG Moto Guzzi.
To ofua Moto Guzzi givai 1d1okTnaiag Tng Piaggio & C. S.p.A.
© Copyright 2012 - Piaggio & C. S.p.A. Mg Tnv em@UAagn 6Awv Twv SIKAIWPATWY. ATTayopeUETal N

avaTTapaywyn, akKOPa Kal JEPIKH.

mYal

www.piaggio.com


http://www.motoguzzi.com/
http://www.piaggio.com/

ErXEIPIAIO ZTAOMOY

TEXNIKHZ YNOZTHPI=HX
Engine V750 IE MIU G3

To 1apdv eyxelpidlo TTapEXEl TIG PATIKEG TTANPOPOPIES YIa TIG dladikaoieg KAVOVIKAG £TTEURAONG OTO
oxXnua.

H ékdoon auth ameuBuvetal otoug AvTiTpOowTroug Moto Guzzi kal oToug €£0UCIOdOTNHEVOUG
MNXAVIKOUG TG, TTOAAEG TTANPOGOPIEG KAl EVVOIEG €XOUV EOKEUPEVA TTAPAANQOEi yiaTi dev Kpivovtal
armapaitnteg. Aedopévou 611 dev pTTopoUpe va TTEPIAGBOUPE TTARPN CTOIXEIO UNXAVIKAG GE AUTHV TNV
£€kdoaon, Ta dToua TTou Ba XPNOIUOTTOINCOUY TO TTAPOV EYXEIPIOIO TTPETTEI VA €X0OUV TNV KATAAANAN BaoIKn
TTPOETOINACIA TTAVW O€ BEPATA UNXAVIKAG Kal va SIABETOUV TIG EAAXIOTEG ATTAPAITNTEG YVWOEIG TTAVW OTIG
d1adIKaCiEG TTOU A@OPOUV Ta CUCTAUATA ETTIOKEUAG TWV OXNUATWY. XWPIG QUTEG TIG YVWOEIG, N ETTIOKEUN
1] 0 €AEYXOG TOU OXAMATOG EVOEXETAI VA Eival AVETTAPKI Kal ETTIKIVOUVA. Agdouévou OTI dev TTEPIYPAQOVTal
AeTrTOPEPWG OAEG OI BIAdIKATIES YIO TIG ETTIOKEUEG KAl VIO TOV €AEYXO TOU OXNMOTOG, Ba TTpETTel va doBei
MEYAAN TTPOCOXI TTPOKEINEVOU va atTopelyovTal {NUIEG OTa EapTAPATA Kal o€ dTopa. EmBupwvTtag va
TTPOOPEPEI OTOV TTEAATN PEYAAUTEPN IKAVOTTOINON OTTé Th XPron Tou oxfuarog, n Moto Guzzi s.p.a.
OeopeleTal yia Tn ouvexn BeATiwon Twv TTPOIOVTWY KAl TWV AVTIOTOIXWY OUVOOEUTIKWY evTUTTWY. Ol
BOOIKEG TEXVIKEG UETATPOTTEG KAl UETATPOTTEG OTIG O1ABIKATIEG ETTIOKEUAG TOU OXANATOG, KOIVOTTOIOUVTOI
o€ 0Aa Ta Znueia MwAnong Moto Guzzi kail oTig QuyaTpikég 6Aou Tou kKdopou. O1 aAAayEg auTég Ba
EVOWPATWOOUV OTIG aKOAOUBEG €KOOOEIG TOU TTOPOVTOG EYXEIPIDiOU. Xg& TTEPITITWON avAaykng N
AUPIBONIWV OXETIKA PE TIG BIAdIKOCTIEG ETTIOKEUNG Kal eEAEyyou, atreuBbuvBeite oto TMHMA TEXNIKHZ
YNOZTHPI=ZHZ Moto Guzzi, Trou gival o€ B€0n va 0ag TTAPEXEI OTTOIOBNTTOTE TTANPOYOPIa OXETIKA PE TO
TTPORANUA 0ag, KABWG Kal va gag TTANPOPOPRCEl OXETIKA PE EVNUEPWOEIG KAl TEXVIKEG TPOTTOTTOINOEIG
TTOU €yIvav 0To OXNMa.

ZHMEIQZH Aciyvel yia onueiwon mmou TTapéxel TTANPo@opieg KAEISIG TTPOKEINEVOU VA KATAOTE N
d1adikacia 1o EUKOAN.

MPOZOXH Acixvel TG €10IKEG DIADIKATIEG TTOU TTPETTEI VA EQAPPOTTOUV TTPOKEIPEVOU VA aTTOPEeUXOEi {npid
oTo OXNuaA

MPOEIAOMOIHZH Acixvel TiG €10IKEG DIAOIKOTIEG TTOU TTPETTEI VA EQAPPOCTOUV TTPOKEIPEVOU VA
atmo@euxBei MOAvVOS TPAUPATIONAGG TOU ATOPOU TTOU EKTEAET TNV ETTIOKEUR TOU OXAUATOG.

Ac@al&ia TPooWTTWY H PEPIKN 1] OAIKA JN TAPNON QUTWY TWV 0dNYIWY PTTOPEI va eTTIPEPEI TORaPO
KivOUVO yIa TN CWHATIKA AKEPAIOTNTA TWV ATOMWV.




MpooTtaoia epIBAaAAovToo YTTOOEIKVUEI TN CWOTH CUUTTEPIPOPA TTOU TTPETTEI VA TNPEITAI, TTPOKEINEVOU
N XPAon Tou OXAUATOG va unv givail eMEAUIA yia TO QUOIKO TTEPIBAAAOV.

Aoc@aleia oxnuarog H pepIKA 1 OAIKY) Un TAPNON AUTWY TWV 0dNYIWV CUVETTAYETAI KivOuvo coBapwv
{NUIWYV YIia To OXNUA Kal O€ OPIOUEVEG TTEPITTTWOEIG TN ANEN TNG €yyunong




Mepiexopeva

XapOaKTNPIOTIKA P

H

|E|5|K6g €COTTAIONOG E=OnN

|K|vr|T|‘|p0(g KIV




Mepiexopeva

XapaKTNPICTIKA XAP




Engine V750 IE MIU G3

XapaKTNPIOTIKA

Potrég

Kivnthpag

B
=
ﬂ

KAPTEP
0éon Mepiypagn TUmog MocoérnTa Pormn INUEIVCEIG

1 Magiuddia og KoAwva - 4 42 Nm (30.98 Ibf ft) -

2 Magiudd M8x1,25 6 22 Nm (16.22 Ibf ft)

3 Bida TCEI M6x25 12 10 Nm (7.37 Ibf ft) -

4 Tdma amooTtpdyyiong Aadiou M10x1 1 40 Nm (29.5 Ibf ft)

- Mrroudi - 2 30 Nm (22.13 Ibf ft) -
EMIAOIH 01




XapaktnploTikd Engine V750 IE MIU G3

KdAuppa ouotipartog diavoung

Oéon Mepiypagn TOmog MoocortnTa PoTri INMEIWVOEIG
1 Bida TCEI M6x25 10 10 Nm (7,37 Ib ft) -
2 Bida TCEI M6x30 2 10 Nm (7,37 Ib ft) -
3 Bideg katrakioU yevvATpIOg M6x35 5 10 Nm (7,37 Ib ft) Loctite 243
EMIAOIH 02

XAP -8



Engine V750 IE MIU G3

XapaKTNPIOTIKA

KdAuppa ocuoTAUOTOC S1aVOUAS

Oéon Mepiypagn TUmog MocoértnTa Pori INUEIVCEIG
1 Bida TCEI M6.15x11 10 10 Nm (7,37 b ft) Loct. 243
2 Bida TCEI M6.15x0.8 1 10 Nm (7,37 Ib ft) Loct. 243

KegpaAn - KUAIvEpoc¢

Oféan Mepiypagn TUmog MoocoértnTa Pormn INUEIVCEIG
1 Kevipikd ptroulovi M8x143 2 20 Nm (14.75 |b ft) Loctite 542
2 KovT16 ptrouldvi M10x182 4 42 Nm (30.98 Ib ft) -

& MakpU ptroudovi M10x214 4 42 Nm (30.98 Ib ft) -
4 Magipddia - TpoouoPign M10x1,5 4 25 Nm (18.44 b ft) -
4 Magipddia - auoIgn M10x1,5 4 42 Nm (30.98 Ib ft) -
5 Magipad! Bapéwg TUTTOU - 4 25 Nm (18.44 Ib ft) -
6 Magiuadi - 2 28 Nm (20.65 Ib ft) -
7 EowTepikég BidEG KATTAKIOU KEPAANG M6x25 4 8-10 Nm (5,90-7,37 Ib -
ft)
8 E€wrepikég Bideg katrakiol KEQAANG M6x52,5 8 8-10 Nm (5,90-7,37 Ib -
ft)




XapaktnploTikd Engine V750 IE MIU G3

Afovac KivnTApa

0éon Mepiypagn TOmog MoocortnTa PoTri INMEIWVOEIG
1 Tdma Aadiou - 1 15 Nm (11.06 Ibf ft) Loctite 601
2 Bideg pméAag - 4 33 Nm (24.34 Ibf ft) -
3 Bideg BoAdv - 6 42 Nm (30.98 Ibf ft) Loctite 243

XAP - 10



Engine V750 IE MIU G3

XapaKTNPIOTIKA

Aiavoun
Oéon Mepiypagn TUmog MocoértnTa Pori INUEIVCEIG
1 Bida Tpoxiokou-aicOnTtipa Tax0Tn- M8x22 1 25 Nm (18.44 Ib ft) -
Tag
2 Bideg ypavadiol diavourig - 2 25 Nm (18.44 Ib ft) Loctite 243
3 Bida teviwtrpa aAugidag M6x16 1 10 Nm (7.38 Ib ft) -
4 PeyouAatopog diakévou BaABidwv M6x1 4 10 Nm (7.38 Ib ft) -
Yrm—
ANTAIA AAAIOY
0éon Mepiypagn TUmog MocoértnTa Pori INUEIVCEIG
1 Pakop petadortn - 1 25 Nm (18.44 Ibf ft) -
2 AIZOHTHPAX MIEZHX AAAIOY - 1 30 Nm (22.13 Ibf ft) -
3 Bideg avTAiag Aadiol M6x35 3 10 Nm (7.38 Ibf ft) Loctite 648
4 Bideg @iAtpou Aadiou - 1 6 Nm (4.43 Ibf ft) -
EMIAOIH 01

XAP - 11



XapaktnploTikd Engine V750 IE MIU G3

SupTrAékTng |

Oéon Mepiypagn TOmog MoocortnTa PoTri INMEIWVOEIG
1 Bideg kopwvag M6x16 6 10 Nm (7.38 Ib ft) Loctite 243
2 Bideg kiBwTiou TaxutATWY M8x35 5 25 Nm (18,44 Ib ft) -
3 Bideg aTepéwaong podeAwyv PTTAOKa- TSEI 4 10 Nm (7.38 Ib ft) Loct. 243

pioyaTog PoUAEPdaV
4 Tamma mARpwong Aadiou - 1 25 Nm (18,44 Ib ft) -
5 Tdma @iAtpou Aadiou - 1 ..Nm (..... Ib ft) -
6 Bida oTepEéwaong aviAiag Aadiou Torx M5x16 1 6 Nm (4,42 Ib ft) Loct. 243
7 Bideg oTepéwang KIBwTioU TaXUTH- TCEI M6x55 14 10 Nm (7.38 Ib ft) -
TV

XAP - 12



Engine V750 IE MIU G3 XapakTnpIoTIKA

ZUNTTAEKTNC I

Oéon Mepiypagn TOtog MoocortnTa Porri INMUEIVOEIG
1 | Mogiudd! GEova oUPTIAEKTN | - | 1 | 100Nm (73,76 Ibft) |  Loctite 243 |

ENIAOIH 02

ZUPTTAEKTNG |
Oféon Mepiypagn TUmog Mocoértnta Pormn INUEIVCEIG
11 | Bideg Kopwvag | M6x16 | 6 | 10Nm(7.38lbft) | Loctite 243 |

XAP - 13



XapaktnploTiKa Engine V750 IE MIU G3

Oéon Mepiypagn TUtmOog MoooéTnTa PoTri INUEIWCEIG
2 Bideg kIBwTiou TaxutATWY M8x35 5 25 Nm (18,44 Ib ft) -
3 Bideg katrakioU KaUTTAvaG CUPTTAE- M6x30 11 10 Nm (7.38 Ib ft) Loctite 243
KTn

4

ZUUTTAEKTNC I

O¢éon Mepiypagn TUmog MoooéTnTa PomrR INUEIVCEIG
Ma&ipdd! GEova GUUTTAEKTN | - | 1 | 100 Nm (73,76 b ft) | Loctite 243

11

ENIAOrH 01

XAP - 14



Engine V750 IE MIU G3

XapaKTNPIOTIKA

KiBwTIO TOXUTATWV

Oéon Mepiypagn TUmog MocoértnTa Pori INUEIVCEIG
1 AigBnTrpag vekpng TaxuTNTag - 1 10 Nm (7.38 Ib ft) -
2 Bida otepéwong TTAdKag Torx M5x16 1 4 Nm (2,95 Ib ft) Loct. 243
3 - Bida oTepéwong podeAwV PTTAOKA- TSEI 1 10 Nm (7.38 Ib ft) Loct. 243
piouaTog pouleudv
4 Tama e€aépwaong - 1 20 Nm (14,75 Ib ft) -
ENIAOIH 02
KiBwTiO TAXUTATWY
O¢éan Mepiypagn TUmog MoocoértnTa Porni INUEIVCEI
1 AloBnTpag vekpng TaxuTnTag - 1 8 Nm (5.90 Ib ft) -
2 Bideg M6x14 4 10 Nm (7.38 Ib ft) -
& Bideg KaAUppaTog KIBwTiou TaXUTH- M6x30 5 10 Nm (7.38 Ib ft) -
TV
4 Bideg KaAUPpOTOG KIBWTIOU TAXUTH- M6x35 2 10 Nm (7.38 Ib ft) -
Twv
5 Bideg KaAUUPOTOG KIBWTIOU TAXUTH- M8x35 4 22 Nm (16,23 Ib ft) -
TV
6 Tamma e€aépwang Aadiov - 1 20 Nm (14,75 Ib ft) -
7 Tdmma mARpwaong Aadiou - 1 25 Nm (18,44 Ib ft) -
8 Tama amoaTpdyyiong Aadiou M10x1 1 20 Nm (14,75 Ib ft) -
ENIAOIH 01

XAP - 15



XapaktnploTikd Engine V750 IE MIU G3

EmiAoyéac KIBWTiOU TOXUTATWY

Oéon Mepiypagn TOmog MoocortnTa PoTri INMEIWVOEIG
1 Meipog emAoyéa (EmAoyn 01) - 1 25 Nm (18,44 Ib ft) -
2 Ma€iuad emAoyéa (EmmAoyn 01) - 1 25 Nm (18,44 Ib ft)
1 Meipog emAoyéa (EmAoyn 02) - 1 25 Nm (18,44 Ib ft)
EMIAOIH 02
€Y :1 y

XAP - 16



Engine V750 IE MIU G3

XapaKTNPIOTIKA

Oéon Mepiypagn

KiBwTIO TOXUTATWV

TUmog

MocoértnTa

Pomrn

INUEIVCEIG

1 | Ma&ipddia mpwrelovta dfova | -

2

60 Nm (44,25 Ib ft)

EmiAoyéac KIBwTiou TAXUTATWYV

Oféon Mepiypagn TUmog MoocoéTnTa Pormn INUEIVCEIG
1 Bida poyAou index M6x12 1 10 Nm (7.38 Ib ft) Loctite 243
2 Bideg M6x16 2 10 Nm (7.38 Ib ft) -
EMIAOIH 01

XAP - 17



XapaktnploTikd Engine V750 IE MIU G3

¥
Auvapo - PuluioTig
Oéon Mepiypagn TOmog MoocortnTa PoTri INMEIWVOEIG
1 Mag€iuad! duvaud M16 1 90 Nm (66,38 Ib ft) Loctite 243
2 Bideg oTepéwang kGBpou euTTpdg M5x65 3 6 Nm (4,43 Ib ft) -
EMIAOIH 02

XAP - 18



Engine V750 IE MIU G3

XapaKTNPIOTIKA

Auvapud - PuBuiotic

Oéon Mepiypagn TUmog MocoértnTa Pori INUEIVCEIG
1 Bida TE pe podéAa M12 - 1,25x50 1 100 Nm (73,76 Ib ft) -
2 Bideg TCEI xapunAég M6 x 35 3 10 Nm (7,38 Ib ft) Loct. 243
3 Bida TCEI M5 x 12 1 10 Nm (7,38 Ib ft) Loct. 243
MIZA
Oéon Mepiypagn TOtog MoocortnTa Pormn INMHEIVOEIG
1 | Bideg otepéwang pidag M8x35 2 25 Nm (18,44 Ib ft) - |

XAP - 19



XapaktnploTikd Engine V750 IE MIU G3

WU ITETaAoUdacg

Oéon Mepiypagn TUmog Mocortnta Pomrn INUEIVCEIG
1 | Bideg otepéwong utroulommwy | M6x22 | 4 | 10Nm(7,381bft) | - |

XAP - 20



Mepiexopeva




Eidiké¢ e€omrAIouéG Engine V750 IE MIU G3

EIAIKA EPIAAEIA
Kwd. Atrobnkng Meprypagn
19.92.73.00 AakTUAI0G 00NYO6G yIa TO HOVTAPICUA TOU
OaKTUAIOU OTEYaVOTNTAG OTOV BEUTEPEUO-
via dgova
19.92.72.20 EpyaAegio TotroB€TnONG TOU daKTUAIOU

oTeYavaTNTOG OTO KATTAKI SIOVOUNG

10.90.72.00 EpyaAeio atmoouvapuoAdynong kai ouv-
apuoAdynong BaABidwv

19.92.61.00 ZoupTrdag yia OaKTUAIOG OTEYavOTNTAG TTI-
VIOV KwVIKOU eUyoug

19.92.88.00 EpyaAeio mpocuvappoAdynong eubu-
YPAuMIONG KwVIKOU {eUyoug

19.92.94.00 ZOUUTTAG YIa POUAEUAVY TOU GEova Tou
OUUTTAEKTN OTO KIBWTIO

E=0M - 22



Engine V750 IE MIU G3 Eidik6¢ e€otrAIou6G

Kwd. ATrofiRkng Mepiypagn
19.92.60.00 ZoupTrdg yia daKTUAIO OTEYAVOTNTAG KOU-
TIoU peTddoong

19.90.59.00 ZoupuTrd yia 70 SAKTUAIO OTEYaVOTNTAG
aTov Agova TOU CUNTTAEKTN

19.92.72.00 ZOupTTdG yia Tn ouvapuoAdynaon Tou da-
KTUAiOU 0TeyavoTNTOG OTO KOTTAKI TOU K-
Bwrtiou TaxutATWY (deuTEPEUOVTAG AEO-

Vag)

19.90.65.00 EpyaAgio ocuvappoAdynang kai kevtpapi-
OpaTOG BiOCKOU GUMTTAEKTN

19.91.18.00 EpyaAeia ouykpdrnong BoAdv

19.92.72.02 ATTO0TATNG POVTOPITHATOG SAKTUAIOU
oTo deuTepelovTa dgova

19.90.70.00 E€oAkéag eowTepikoU dakTUAiOU GTO O1G-
TPNTO TTEIPO

E=OIM- 23



Ei101k6G €0TTAIOOG

Engine V750 IE MIU G3

Kwd. ATrofikng

Mepiypaen

19.92.75.00 E€oAkéag e€wTepIKOU BAKTUAIOU KOUQIVE-
TOU KOUTIOU pETAdoang
19.92.62.00 ZOUuTTAG VI KOUZIVETO OTO TTIVIOV TOU KW-
VIKOU {eUyoug ,
19.92.77.00 EpyaAcio ouykpdTtnong ypavadiol Trapo-
XNG Yla TNV a1rocuvappoAdynon Tou Ki-
BwTiou TaXUTATWY
19.92.63.00 ZOUNTIEG YIo POUAEUAV TOu TIpwTEUOVTA
a&ova oTo KIBWTIO TAXUTATWY
/'
/
Le )
19.92.64.00 ZOUpTIAG yIa TOV EEWTEPIKO SAKTUAIO KW-
VIKOU KOUCZIVETOU GTO GWHA GTAPIENG TOU
VIOV TOU KWwVIKOU {eUyoug
19.92.65.00 ZOUPTTAG YIa eEWTEPIKO OAKTUAIO KOUQIVE-
TOU KouTIoU PETAdOoONG
19.92.76.00 E&oAkéag yia koulivéto aThpIENG alwpouU-

HEvou Bpayiova oTo KATTAKI TOU KIBwTiou
TAXUTATWV

E=Ol - 24



Engine V750 IE MIU G3 Eidik6¢ e€otrAIou6G

Kwd. ATrofiRkng Mepiypagn
020847Y E€oAkéag apovOUAou
O
19.92.78.00 AakTUAIOG PEiwOoNG yia TO EpyaAgio atro-

ouvapuoAdynong BaABidwyv

19.92.79.00 ZoupTrag TTPECAPIONATOG ECWTEPIKOU
OaKTUAIoU Tou pouAepdv aTov didTpnTo
TIEipo
12.91.20.00 EpyaAegio auvappoAdynong gAdviag

opovdUAou padi e Tov SakTUAIO OTEYO-
voéTNTaG TOu Agova Tou KIvnTHpa

19.92.71.00 EpyaAeio TomoB£Tnong dakTuAiou oTeya-
voTNTag PAGVTZag oTnV TTAEUPA TOU
o@ovOUAou
020975Y KAe16i magipadiol dfova cUPTTAEKTN
19.90.71.60 EpyaAegia ouykpdtnong agova cupTrAé-
KTn

E=OIM- 25



Ei101k6G €0TTAIOOG

Engine V750 IE MIU G3

Kwd. ATrofikng

Mepiypaen

19.90.25.00 Bdon kouTioU KIBwTiOU TaXUTATWY
19.92.60.20 ZoupuTTaG JOVTapPIioUOTOG KABAAETOU OTOV
0dnyo6 NG BaABidag.
020976Y ZoupuTrag ouvapuoAdynong Toipouxag
AadioU XEIPIOTNPIOU EAEYXOU GUMTTAEKTN
020977Y ZoupTrdg ToTroB£TNOoNG TaINoUXag Aadiol
aTov Aova TOU CUMPTTAEKTN
020978Y ZoupuTrag ouvapuoAdynong Toigouxag
AadioU deuTepeUovTog KapdaVIKOU OUV-
déopuou
I
19.92.73.20 EpyaAgio cuvappoAdynong dakTUAIOU
oTeEYavoTNTOG OTO KAAUPUA BIAVOUNG TOU
EKKEVTPOPOPOU GEova
19.92.64.60 Elcaywyéag eowTePIKAG TTIOTAG POUAE-

pav deutepelovTa GEova

==

E=OI - 26



Engine V750 IE MIU G3 Eidik6¢ e€otrAIou6G

E=OTM - 27



Mepiexopeva

Kivnthpag KIV




Engine V750 IE MIU G3

Kivntipag

KiBwTio TOXUTATWY

NPOZOXH

ZTON KINHTHPA MIMNOPEI NA YITAPXOYN AYO AIA®OPETIKOI TYNOI KIBQTIOY TAXYTHTQN:
ME 6 TAXYTHTTEZ (ENIAOIH 01) 'H ME 5 TAXYTHTEZ (EMNIAOIH 02)

ENIAOrH 01

KiBwTiO TOXUTATWV

Oféan Mepiypagn TUmog MocoérnTa Pormn INUEIVCEIG
1 AloBnTpag vekpng TaxuTnTag - 1 10 Nm (7.38 Ib ft) -
2 Bida oT1epEwong TAGKAG Torx M5x16 1 4 Nm (2,95 Ib ft) Loct. 243
3 - Bida otepéwong podeAwV PTTAOKA- TSEI 1 10 Nm (7.38 Ib ft) Loct. 243
piouaTog poulepdav
4 Tamma e€aépwaong 1 20 Nm (14,75 Ib ft)

KIV - 29



Kivntrpag Engine V750 IE MIU G3

EmiAoyéac KIBWTiOU TOXUTATWY

Oéon Mepiypagn TOmog MoocortnTa PoTri INMEIWVOEIG
1 Meipog emAoyéa (EmAoyn 01) - 1 25 Nm (18,44 Ib ft) -
2 Ma€iuad emAoyéa (EmmAoyn 01) - 1 25 Nm (18,44 Ib ft) -
1 Meipog emAoyéa (EmAoyn 02) - 1 25 Nm (18,44 Ib ft) -

ZUMTTAEKTNG |
Oéon Mepiypagn TOtog MoocortnTa PoTri INMEIVOEIG
1 | Bideg Kopwvag | M6x16 | 6 | 10Nm(7.38lbft) | Loctite 243 |

KIV - 30



Englne V750 IE MIU G3 Kivntipag
Oéon Mepiypagn TUtmO0Gg MoocoéTnTa Potri INUEIWVOCEIG
2 Bideg kiBwTiou TaxutATWY M8x35 5 25 Nm (18,44 Ib ft) -
3 Bideg oTepéwaong podeAwyv PTTAOKa- TSEI 4 10 Nm (7.38 Ib ft) Loct. 243
pPioPaTOG POUAEPAV
4 Tama mARpwong Aadiov - 1 25 Nm (18,44 b ft) -
5) Tama @iATpou Aadiou - 1 .. Nm (..... Ib ft) -
6 Bida otepEéwaong aviAiag Aadiol Torx M5x16 1 6 Nm (4,42 b ft) Loct. 243
7 Bideg oTepéwong KIBwTioU TaXUTA- TCEI M6x55 14 10 Nm (7.38 Ib ft) -
LY
ZUpPTTAéKTNG |l
Oéon Mepiypagn TUmOog MoocoéTnTa Potri INUEIWOCEIG
1 [ Magiuad! GEova CUUTTAEKTN - 1 100 Nm (73,76 Ib ft) Loctite 243 |
EMIAOIH 02

KIV - 31



Kivntipag Engine V750 IE MIU G3

KIBWTIO TOXUTATWY

Oéon Mepiypagn TOmog MoocortnTa PoTri INMEIWVOEIG
1 AloBnTPag vekpng TaxuTnTag - 1 8 Nm (5.90 Ib ft) -
2 Bideg M6x14 4 10 Nm (7.38 Ib ft) -
3 Bideg kaAUppaTog KIBwTiou TaXUTA- M6x30 5 10 Nm (7.38 Ib ft) -

TWV
4 Bideg kaAUppaTog KIBwTioU TaXUTA- M6x35 2 10 Nm (7.38 Ib ft) -
TWV
5 Bideg kaAUppaTog KIBwTIOU TOXUTA- M8x35 4 22 Nm (16,23 Ib ft) -
TWV
6 Tama e€aépwong Aadiol - 1 20 Nm (14,75 Ib ft) -
7 Tdama mARpwong Aadiou - 1 25 Nm (18,44 Ib ft) -
8 Tdma amooTtpdyyiong Aadiol M10x1 1 20 Nm (14,75 Ib ft) -

KIV - 32



Engine V750 IE MIU G3 Kivntipag

KIBWTIO TOXUTATWY

Oéon Mepiypagn TOtog MoocortnTa Porri INMUEIVOEIG
1 | MNogiuddia mpwretova dova | - | 2 | 60Nm(44,251bf) | - |

EmiAoyéac KIBwTiou TAXUTATWYV

Oéon Mepiypagn TOmog MoocoértnTa Potmn INMHEIVOEIG
1 Bida poxAou index M6x12 1 10 Nm (7.38 Ib ft) Loctite 243
2 Bidec M6x16 2 10 Nm (7.38 Ib ft) -

KIV - 33



Kivntipag Engine V750 IE MIU G3

2xéd10

ENIAOIH 01

Ymopvnpua:

Podéla trepiAaipiou

pavddi 2ng TaxuTnTag oTov TTpwTelovTa dgova
EA0oTIKOG SAKTUAIOG

Podéha aopalciag (Ykpopep)

"pavddl 6ng oTov TaxuTNTag TTPWTEUOVTA AEova
MAguOoTOG BAKTUAIOG

Podéha opIlovTiag PeTakivnong TpwrevovTa agova

>upoduevo ypavadl 3ng kal 4ng TaxutnTag aTov TTpwTelovTa agova

© © N o 0~ DR

EAaOTIKOG SAKTUAIOG yia Tov dgova

10.PodéAa aopalciag (Ykpopep)

11.M'pavdd 5ng oTov TaxUTNTag oTOV TTPWTEUOVTA dEova
12.MAeuoTOG BAKTUANIOG

13.MpwTtelwv d¢ovag pe Pl

14.PodéAa TTepIAaipiou

15.AeutepevovTag agovag KiBwTiou

16.Ipavdd 2ng TaxuTtnTag otov deuTtepelovta dgova

17.MAeuoTOG BAKTUANIOG

KIV - 34



Engine V750 IE MIU G3

Kivntipag

18.PodéAa aopaAcgiag (Ykpopep)

19.EAaOTIKOG SAKTUAIOG yia Tov Ggova

20.Ipavdd 6ng TaxutnTag atov deutepeUovTa Agova
21.EAa0TIKOG BAKTUAIOG Yia Tov G&ova

22.PodéAa aocpaleiag (YkpoRep)

23.'pavddl 3ng TaxutnTag atov deutepelovTa dgova
24.TAeuoTdg dakTUAIOG

25.pavddl 4ng Taxutntag atov deutepelovTa agova
26.MAeuoTdg dakTUAIOG

27.PodéAa aocpaleiag (YKpoBep)

28.EAA0TIKOG BAKTUAIOG Yia Tov GEova

29.Ipavdd 5ng TaxutnTag atov deutepeUovTa dgova
30.EAaoTIKOG BAKTUAIOG Yia Tov d&ova

31.PodéAa aocpaleiag (YKpoRep)

32.'pavddl 1ng Taxutntag atov deutepelovTa dgova
33.MAeuaTdg dakTUAIOG

34.PodéAa trepIAaipiou

ENIAOIH 02

48 47 48 19 2 21 22 29 24

Ymoépvnpua:
1. Ma&iuddl aopaleiag
2. PouAepdv AP 17x40x17.5

26 2728 29 Q0 ¢

32 33

KIV - 35



Kivntipag

Engine V750 IE MIU G3

pavad 2ng AP Z=14
pavad 3ng AP Z=18
MeTaAAIKr To1poUXa
Mpavad 4ng AP Z=18
AaKTUAIOG seeger
MeTaAAIKr To1poUXa
pavad 5ng AP 2=25

© ©® N o o AW

10."Edpavo e pdouia
11.MpwTtelwv Géovag Z=11
12.Poulepdav AP 20x37x17
13.Mpavdd rapoxrigc AP Z=21
14.PodéAa aopaAciag (Ykpopep)
15.Maéiuad acealeiag
16.AakTUOANIOG Seeger
17.AmooTdTNG

18.AakTUAIOG oTeyavoTnTag 18,77X1,78
19.Edpavo 20x47x14
20.AtrooTdTng

21.Ydpopon

22.AguTepelwyv agovag

23.I'pavad 2ng Taxutntag AS Z=23
24.PodéNa aocaleiag (YKpoBep)
25.Npavad 3ng Taxutntag AS Z=23
26.MeTaAAIKR TOIMOUXA

27.I'pavad 4ng Taxutntag AS Z=19
28.MeTaAAIKR TO1MOUXA
29.AakTUAIOG seeger

30.Mpavdd 5ng TaxutnTag As Z=22
31.Npavad 1ng TaxutnTag As Z=26
32.Maxog

33."Edpavo

34.AakTUNIOG Seeger

KiBwTio TaXUTATWY

ENIAOrH 01

KIV - 36



Engine V750 IE MIU G3 Kivntpag

KIBWTIO TOXUTATWY

Oéon Mepiypagn TOtog MoocortnTa Porri INMUEIVOEIG
1 AigBnTApag vekprg TaxuTnTag - 1 10 Nm (7.38 Ib ft) -
2 Bida otepéwaong AdKag Torx M5x16 1 4 Nm (2,95 Ib ft) Loct. 243
3 - Bida oTepéwaong podeAwv UTTAOKQ- TSEI 1 10 Nm (7.38 Ib ft) Loct. 243
PioUaTOG POUAEUAV
4 Tama e€aépwaong - 1 20 Nm (14,75 |b ft) -
EMIAOIH 02

KIV - 37



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

KiBwTIO TOXUTATWV

Oéon Mepiypagn TOmog Mocortnta Pomrn INMUEIVOEIG
1 AioBnTrpag vekpAg TaxUTNTag - 1 8 Nm (5.90 Ib ft) -
2 Bideg M6x14 4 10 Nm (7.38 Ib ft) -
3 Bideg KaAUUPOTOG KIBWTIOU TAXUTH- M6x30 5 10 Nm (7.38 Ib ft) -

TWV
4 Bideg KaAUPPOTOG KIBWTIOU TAXUTH- M6x35 2 10 Nm (7.38 Ib ft) -
TWV
5 Bideg kaAUppaTog KIBwTiOU TaXUTA- M8x35 4 22 Nm (16,23 Ib ft) -
TWV
6 Tama e§aépwaong Aadiol - 1 20 Nm (14,75 |b ft) -
7 Tdama mAnpwong Aadiou - 1 25 Nm (18,44 Ib ft) -
8 Tdma ammoaTpdyyiong Aadiou M10x1 1 20 Nm (14,75 Ib ft) -

A@aipegon Tou KIBWTIOU TAXUTATWYV

. AgaipéaTe TIG Bideg OTEPEWONG TOU KI-

BwrTiou TaxuTATWY aATTd TOV KIVNTAPA.

. A@aipéoTe TO KIBWTIO TAXUTATWY.

Aoveg KIBWTIWV TAXUTATWV

KIV - 38



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

AtTooUvOeon ToU KIBWTIOU TAXUTATWYV

EMIAOIH 01

. AopaipéoTe TIG 14 Bideg oTEPEWONG TOU

KIBwTiou TaxutATWV

. AgaipéaTe Tn papdo wbnong Tou di-

OKOU

. AgaipéaTe Tov a108NTHPa VEKPAG TO-
xUTNTAG Kal avaKTAOTE TN POdEAQ E

TNV TOIhoUXa

KIV - 39



Kivntrpag

Engine V750 IE MIU G3

. A@aipéoTe TO KAAUMUA TOU KIBwTioU
TAXUTATWYV, PE MEPIKA XTUTTAUATO ME

pia yatadAa

. la va a@aipéoeTe Ta POUAEPAY TTOU E€i-
val TOTToBeTNUEVA OTNV EAQIOAEKAVN
(KGpTEP) TTPETTEI TTPONYOUPEVWG VO
aAQAIPECETE T POBEAD OOPAAEiag

NMPOZOXH

AQITE NPOZOXH ZTHN ANMOZYNAPMOAOIHZH TQN PO-
AEAQN AZOAAEIAZ TON POYAEMAN TATI EXOYN AYO
AIA®OPETIKA METEGH.

Ol MIKPEZ POAEAEZ MIMOPEI NA TOMMO®GETHOOYN KA-
TA AAGOZ TH OEZH TQN MEFAAYTEPQN

. XPNOIUOTTOIWVTAG EEOAKEIG YEVIKAG
XProng UTTOPEITE va aPaIPETETE TA
POUAEUAV aTTd Ta KAPTEP TOU KIBwTiou

TAXUTATWV.

. A@aipéaTe TNy deuTepEUoUTa TOIOUXA
AadioU Tou KapdavikoUu GuvOECOU

NPOZOXH

ZE NEPINTQXZH ANTIKATAZTAZHZ THZ TZIMOYXAZ AA-
AlOY, KATA TH ®AZH ENANAZYNAPMOAOIHZHZ, XPH-
ZIMOMOIHZTE TON EIAIKO ZOYMMNA EQZ TO TEAOZ
AIAAPOMHZ ZTO KAPTEP

Eidika EpyaAcia

020978Y ZoupTrdg ocuvapuoAdynong ToIHoU-
Xag AadioU SeutepelovTog KAPSavIKOU OUVOE-
OHou

EMIAOIH 02

KIV - 40



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. AQaipéaTe TO KIBWTIO TAXUTATWY

. MovTdpeTe GTO KIBWTIO TAXUTATWY TOV
G&ova Tou GUUTTAEKTN PE TPOTTO WOTE
10 i010 TO YPaVA(l va CUPTTAEXBEI e TO

ypavad Tou TTpwTelovTa dgova.

. EicdyeTe OTIG aUAAKWOEIG TOu Ggova
TOU CUMTTAEKTN TO TTPORBAETTOUEVO £p-

yaAgio ouykpdTnong.

. =eRIdwaoTe To TTAgINAdI OTEPEWOANG TOU
ypavadiou TTapoxng Kai BydaAte tn po-

0éAa ao@aAciag.

KIV - 41



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

. AaipéaTe To ypavdd kai Tov agova

TOU CUMTTAEKTN.

. ZeIdWOTE TNV TATTA TOU £§0EPWTHPA

ME TO OXETIKO TTEIPAKI.

. Z€RIdWOTE KAl aPaIPEDTE TOV OEIKTN VE-

KPAG TOU KIBWTIOU TaXUTHATWV.

KIV - 42



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. =€RIOWOTE TA UTTOUAGVIQ TOU KAAUUMO-
TOG TOU KIBWTIOU TOXUTATWY Kal agal-
PECTE TO PE MEPIKA XTUTTNUATAKIO ME

Mia atodAa.

. =eo@itTe TO KOVTPA TTAgINAI Kal EEPI-
dwaTe TNV €kkevTpn Bida yia Tnv ToTTO0-

B£Tnon Tou TTpoeTTIAOYEQ.

KIV - 43



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

. BydATe TOV TTPOETTIAOYEQ KAl APAIPEDTE
TOV OAKTUAIO OUYKPATNONG TOu idIou

TOU TTPOETTIAOYEQ.

. A@ou EeBIdwacTe TIG BidEG OTEPEWONG TWV TTAAKWY GUYKPATNONG TIPOXWPAOTE O€ APaipEsn
OAGKANPOU TOU CUYKPOTHHATOG TWV Ypavadiwy, TwV afOvwV Kal TwY QOUPKETWV.

BA&mreTe eTiong
A@aipeon Tou KIBWTIOU TAXUTATWY

A@aipgon Tou apxikou aéova

NMPOZOXH
KATA TH ®AzZH ENMANAZYNAPMOAOIHZHZ ANTIKATAZTHZTE TON AAKTYAIO SEEGER

EMIAOIH 01

KIV - 44



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. AaipéaTe Tov €TTIAOYEQ TOU KIBWTiOU
TayXUTATWY, Tov GEova Tou deaodpo-
MIKOU OUGTAPATOG KAl TIG POUPKETEG
TOU Ggova

. AgaipéaTe 6Ao To cuoTnua ypavaliwy

lNa va atroouvappoAoyroETe TOV TTPWTEUOVTA
afova, evepynaTe wg €ENG:
. AqaipéaTe TN podéAa pubuiong Ta-
xoug (1)

. BydAte 1o ypavddl TngG 2ng TaxutnTog
2

. AgaipéaTe 1O seeger (3)

KIV - 45



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

. AgaipéoTe Tov aTTooTATn (4)

. BydaATe 1o ypavadl TG 6ng TaxutnTag
(5)

. ApaipéaTe To OAKTUAIO (6).

. Ag@aipéaTe Tov atrooTaTn (7)

KIV - 46



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. AgaipéoTe TO ypavdad Tng 3-4ng Tayu-
nTag (8)

. AgaipéaTe TO seeger (9)

. AgaipéaTe Tov atrooTaTn (10)

. AgaipéaTe T0 ypavdd Tng 5ng TaxuTtn-
Tag (11)

KIV - 47



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

. AgaipéaTe To daKTUAIO (12).

. AgaipéaTe TN podéAa (13) Tou TTpw-

TevovTa Géova (14)

EMIAOIH 02

. AopaipéoTe 1O TTAgIUAd! (1) uTTAOKApI-
OMOTOG TOU POUAEUAV OTOV TTPWTEVO-

vTa agova

. AopaipéoTe To pouAepdyv (2) ye Tov Ka-
TAAANAO €€0AKEQ YEVIKAG XPRONG Yia

POUAEPAV

KIV - 48



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. AgaipéaTe TNV TTAAKa cuykpdTtnong (3)

. AgaipéaTe TO ypavad Tng 2ng TaxuTn-
Tag (4)

. AgaipéaTe TO ypavdad Tng 3ng TaxuTtn-
Tag (5)

. AogaipéaTe Tn podéAa pubuiong Td-
Xoug (6)

KIV - 49



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

. AgaipéoTe TO ypavdd Tng 4ng TaxuTtn-
Tag (7)

. ApaipéaTe Tov SAKTUAIO seeger (8)

. AogaipéaTe TN podéAa acpaheiag (9)

. AgaipéoTe TO ypavdd Tng 5ng TaxuTtn-
TaG (10)

KIV - 50



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. A@aipéaTe Ta NUIBEAOVOEIDN POUAEUAY
(11)

A@aipeon Tou deutepofdOuiou agova

NPOZOXH
KATA TH ®AZH ENMANAZYNAPMOAOIHZHZ ANTIKATAZTHZTE TON AAKTYAIO SEEGER

EMIAOIH 01

lMNa va atroouvapuoAoyAoETE Tov deUTEPEUOVTA
dagova, evepynoTe wg £ENG:
. ApaipéaTe Tn podéAa pubuiong TTa-
xoug (1)

. ApaipéoTe TO ypavddl TnG TTPWTNG Ta-

xutnTag (2)

. ApaipéaTe To OAKTUAIO (3).

KIV - 51



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

. AogaipéaTe Tn podéAa acpaleiag (4)

. AgaipéaTte 10 seeger (5)

. AgaipéaTe TO ypavdad Tng 5ng TaxuTtn-
106 (6)

. AogaipéoTte 10 seeger (7)

KIV - 52



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. AopaipéoTe Tn podéAa aocpaleiag (8)

. AgaipéaTe To ypavad Tng 4ng TaxuTn-
Tag (9)

. AgaipéaTe T0 dakTUAIO (10).

. AgaipéoTe T0 ypavdd Tng 3ng TaxuTtn-
Tag (11)

KIV - 53



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

. AopaipéaTe To dakTUAIO (12).

. AgaipéaTe Tn podEéAa acpaAeiag (13)

. AopaipéaTe TO seeger (14)

. AgaipéoTe TO ypavdd Tng 6ng TaxuTtn-
TaG (15)

KIV - 54



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. AgaipéoTe TO seeger (16)

. AgaipéaTe Tn podéAa acpaAeiag (17)

. AgaipéaTe TO ypavdad Tng 2ng TaxuTtn-
TaG (18)

. AgaipéaTe T0 dakTUAIO (19).

EMIAOIH 02

KIV - 55



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

. AgaipéoTe 10 seeger (1)

. A@aipéoTe TO pOUAEuay (2)

. AopaipéaTe TN podéAa (3)

TaG (4)

KIV - 56



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. AgaipéoTe TO ypavdd Tng 5ng TaxuTtn-
Ta6 (5)

. AgaipéaTe TO seeger (6)

. AogaipéaTe TN podéAa acpaheiag (7)

. AgaipéoTe T0 ypavdd Tng 4ng TaxuTtn-
106 (8)

KIV - 57



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

. AogaipéaTe Tn podéAa acpaleiag (9)

. A@aipéaTe TO AACTIXEVIO ODOAKTUAIO OTE-

yavoTtnTag (10).

. ApaipéoTe TO pouAepdy (11)

. AgaipéoTe TNV TTAGKa oUYKPATNONG
(12)

KIV - 58



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. AgaipéoTe Tov atTooTATn (13)

. AgaipéaTe TO ypavad Tng 2ng TaxuTn-
Tag (14)

. AgaipéaTe TN podéAa acpaheiag (15).

. AgaipéoTe T0 ypavdd Tng 3ng TaxuTtn-
TaG (16)

ATToouvapHOoAOYNon SECHOSPOUIKOU CUCTANATOG

EMIAOIH 01

KIV - 59



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

. A@aipéaTe Tov €TTIAOYEQ TOU KIBWTIOU
TAXUTATWV.
. AgaipéaTe Tov Afova PJETATOTTIONG TWV

QOUPKETWV (1)

. AgaipéaTe Tov Afova Tou OEGUODPOHI-

KoU ouoTAPaTOG (2)

. O1 QOUPKETEG €ival ONUODEUEVEG JE
évav augovTta aplBud TTou UTTOOEIKVUEI
TN OWOTH TOTTOBETNAN.

. ApaipéaTe TNV Avw @oupkeTa Ap. 1 (3)

. A@aipéaTe TNV Avw QoupkETa Ap. 2 (4)

KIV - 60



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. AQaipéoTe TNV KATW QOUpPKETA Ap. 3

(%)

EMIAOIH 02

. BydAte Tn Bida oTepéwaong (1) Tou po-
¥Aou index (2)

. AgaipéaTe Tov emmAoyEa TaXuTATWY (3)

. AgaipéoTe TIG Bideg oTepéwaong (4) TNG

TTAGKAG JTTAOKOPIoUATOG

. AgaipéaTe aTTd TO KIBWTIO TAXUTATWY
OAOKANPO TO CUYKPOATNUA TWV Ypava-
Qv Kal a@aIPEOTE TNV TTAAKA JTTAOKO-

piouatog (5)

KIV - 61



Kivntrpag

Engine V750 IE MIU G3

EAeuBepwaoTe aTTO TIG POUPKETEG TOU
TTpwTeEUOVTa GEova (6) Kal Tou deuTe-

pevovTa agova (7)

BydAte Tnv avw @oupkéTa (6) atrd Tov
agova Tou SeoPOdPONIKOU CUGTAUATOG
oupovTag Tov 0dnyo péoa atréd Ta Ppe-

Capiopata Tou idlou Tou 0dnyou

BydAte Tnv KevTpik QoupkéTa (7) atrd
TOV GEova Tou dECUOdPOUIKOU TUCTH-
MaTog oUpovTag Tov 0dnyo Péoa armo

Ta @pefapiopara Tou idlou Tou 0dnyou

BydATe TNV KATW POUPKETA (8) aTTd TOV
G&ova Tou 6£0UO0dPONIKOU CUCTAPATOG
oUpovTag Tov 00Ny0 péoa aTrd Ta QpE-

Capiopara Tou idiou Tou 0dnyou

ATtroouvBeon Tou Aova CUMTTAEKTWYV

EMIAOIH 01

KIV - 62



Engine V750 IE MIU G3

Kivntrpag

. AaipéaTe To TTagIUAdI uTTAOKapioua-
TOG TOU GOVa TOU GUUTTAEKTN XPNOl-
poTtrolwvTag Ta KAatdAAnAa €181Kd epya-
Agia
E1dika EpyaAcia
020975Y KA&15i Tragipadiou d§ova cuuTTAéKTN

19.90.71.60 EpyaAsgia ouykpdrnong dsova
OUNTTAEKTN

. A@aipéaTe TOV AEOVA CUPTTAEKTN PE PE-

PIKG XTUTTANATA PE YIa HaToOAa (1)

. AgaipéaTe TNV TOIYoUXa Aadiou aTrd
TOV AEOVA GUUTTAEKTN

NMPOZOXH

ZE NEPINTQZH ANTIKATAZTAZHZ THZ TZIMOYXAZ AA-
AlOY, KATA TH ®AZH ENANAZYNAPMOAOIHZHZ, XPH-
ZIMOMOIHZTE TON EIAIKO ZOYMMNA EQZ TO TEAOZ
AIAAPOMHZ ZTO KAPTEP

E1dikd EpyaAsia

020976Y ZoupuTtrdg ocuvapuoAdynong ToIHOU-
Xag Aadi1oU XeIpIoTNPiou EAEyXOU CUUTTAEKTN

. AgaipéaTe ToV atro0oTATN (2)
NMPOZOXH

KATA TH ®AZH EMANAZYNAPMOAOIHZHZ AQZTE MNPO-
ZOXH ZTON MPOZANATOAIZMO TOY AMOZTATH, MNATIH
KQNIKH NAEYPA NPENEI NA EINAITYPIZMENH NPOZ TO
EZQTEPIKO NPOKEIMENOY NA AMO®EYXOEI H NPO-
KAHZH ZHMIAZ ZTO O-RING

KIV - 63



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

. AopaipéaTe Tov dakTUAIO 0-ring (3)

. AgaipéaTe TNV TOIMoUXa Aadiou

NMPOZOXH

ZE MEPINTQZH ANTIKATAZTAZHZ THZ TZIMOYXAZ AA-
AlOY, KATA TH ®AZH ENANAZYNAPMOAOIHZHZ, XPH-
ZIMONOIHZTE TON EIAIKO ZOYMNA EQZ TO TEAOZ
AIAAPOMHZ 2TO KAPTEP

Ei1dikd EpyaAcgia

020977Y Zouputrdg TOoTo0éTNONG TOIMOUXOG Aa-
8100 oTOoV d§ova TOU CUMTTAEKTN

EMIAOIH 02

. AQaIpETTE TNV KAPTTAVA TOU CUMTTAE-
KTN.

. =eBIdwaoTe TIG TPEIG BidEG PE TIG POdE-
Aeg ka1 aaipéaTe TNV TTAAKA OUYKPA-

TNONG TOU POUAEUAV.

KIV - 64



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. =eBIdWOTE TO TTOEIYADI OTEPEWONG TOU

G&ova Tou GUUTTAEKTN.

. BydATe Tov G§ova Tou GUUTTAEKTN Kal

aQaIpEoTe TOV OAKTUAIO OTEYOVOTNTOG.

BAétreTe eiong
A@aipean KAUTTAVOG CUUTTAEKTN

Controllo alberi

EAéyETe av utrdpyouv onuddia kai @Bopd ota ypavadia JeTAdoong KAl EVOEXOUEVWGS AVTIKATACTIOTE TA
EAATTWHATIKA ypavadia.

EAéyETe av utdpyouv payiopara, ¢nuid A onuadia eBopdag ota dOVTIa EUTTAOKNG Twv ypavaliwy Kal
EVOEXOUEVWG QVTIKATAOTACTE QUTA TTOU Eival EAATTWUATIKG.

EAéyETe TNV Kivnon Twv ypavadiwv geTAdoaong Kal Qv Oev €ival KAVOVIKF QVTIKATAOTACTE TO TUAMA TTOU

TTapouaiddel TTpoRAnua.

KIV - 65



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

‘EAgyx0g 5£0HOBPOUIKOU

EAéyETe av uttdpxel CnuId, XOpaKWaelg 1] @Bopd aTo TAPTTIOUPO TOU KIBWTIOU TAXUTATWY KOl EVOEXOE-

VWG QVTIKATACTAOTE TO TAPTTOUPO TOU KIBWTIOU TAXUTHTWY.

‘EAgyx0G TWV SIKpAVWYV

BeBaiwbeite 611 Ta TIPOUVIA £X0UV EEOPAAUTUEVEG ETTIQAVEIEG AEITOUPYIOG Kal Oev TTapouaialouv ¢Bopd
TTOU TOUG KAVEI va XAVOUV TNV ETTIPAVEIOKNA ETTIOTPWON KABWG Kal 0TI Ol KOTTIAIEG TTOU KIVOUVTal OTIG

QUAQKWOEIG TOU TaPTTOUpoU OV £xouv @Bapei, SIaPOPETIKA AVTIKATAOTACTE Ta TTIPOUVIA.

ZUYKEVTPWON TOU AEOVA CUNTTAEKTWYV

. EicdyeTe TOV GE0OVA TOU GUUTTAEKTN
XPNOIYOTTOIWVTAG MIa TTAAOTIKA Hatood-
Aa, eTTavVaTOTTO0ETAOTE TOV OAKTUAIO

seeger kal To dAKTUAIO OTEYAVOTNTOG.

KIV - 66



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. TomoBeTAoTE TNV TTAGKO OCUYKPATNONG
Kal BIOWOTE TIG AVTIOTOIXEG BIOEG PE TIG
POSEAEG aPOU TTPONYOUHEVWG TIG ETTA-

AgiyeTe pe KOAAQ yIa OTTEIPWUATA.

EmiAoyéag epyaAgiwv

Atropdkpuvon Tou emmIAoyéa epyaAsiwv

EMIAOIH 01

KIV - 67



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

. A@aipéaTe TO KAPTEP TOU Afova Tou

emmAoyéa Tou KIBwTiou TaxuTATWY (1)

. AgaipéaTe TO EAATHPIO TOU JOXAOU
index (2)

. AqgaipéaTe TN podéAa (3).

. ApaipéaTe Tov SAKTUAIO (9)

KIV - 68



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. AgaipéaTe 10 seeger (5)

. AqaipéaTe TN podéAa (6).

. ApaipéaTe T0 dakTUAIO (7).

. ApaipéaTe TO €AATHPIO TOU €TTIAOYEQ

(8).

KIV - 69



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

. AgaipéaTe Tov dakTUAIO (9)

. ApaipéaTe To dakTUAIO (10).

MPOEIAOMNOIHZH

KATA TH ®AZH EMANAZYNAPMOAOIHZHZ AQZTE NPO-
ZOXH £TO ZQ:TO NMPOZANATOAIZMO TOY AAKTYAIOY
FIA TI Ol NAEYPEZ AEN EINAI ZYMMETPIKEZ

. ApaipéoTe To JoxAS index (11)

. ApaipéaTe To dakTUAIO (12).

MNPOEIAONOIHZH

KATA TH ®AZH ENMANAZYNAPMOAOIHZHZ AQXTE MNPO-
ZOXH ZTO zQZTO NPOZANATOAIZMO TOY AAKTYAIOY
FIA TI Ol NAEYPEZ AEN EINAI ZYMMETPIKEZ

KIV - 70



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. ApaipéoTe TO AATAPIO ETTAVAPOPAG

Tou emAoyéa (13).

EMIAOIH 02

. AgaipéaTe Tov TTARAPN TTpoeTAoyéa (1)

oUpovTag atrod 1o KAPTEP

. AgaipéoTe 0 eAatrpio (2) Kal Tov aTTo-

oTdTN

. AaipéaTe To KOVTPa TTagIAad! kai To
Tagiuadl oTEPEWONG TNG EKKEVTPNG Bi-

dag

KIV-71



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

. ApaipéaTe TNV EKKEVTPN Pida

. A@aipéaTe TOV ATTOOTATN TOU ETTIAOYEQ

BoAav

Afovacg KivnTApa

0éon Mepiypagn TOmog MocortnTa Pomrn INMUEIWOEIG
1 Tdma Aadiou - 1 15 Nm (11.06 Ibf ft) Loctite 601
2 Bideg pmédag - 4 33 Nm (24.34 Ibf ft) -

KIV - 72



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmipag

0éon Mepiypaen TO1og NooéTnTa Porri INMHEIWOEIG
E | Bideg BoAdv | - | 6 | 42Nm (30.98 Ibff) | Loctite 243 |

A@aipgon Tou oc@ovdUuAou

. AQaipéCTE TO KIBWTIO TAXUTATWY.
. ApaipéoTe Tov SAKTUAIO EUTTAOKKAG Kal
TO JioKO OUNTTAEENG-ATTOCUPTIAEENG

TOU CUMTTAEKTN.

. =eBIdwaoTe TIG BidEG TTOU OTEPEWVOUV
T0 BOAGV OTO GTPOPAAOPOPO KAl APAal-

pEOTE TO.

KIV - 73



Kivntrpag

Engine V750 IE MIU G3

‘EAeyxog

BeBaiwbeite 611 T0 BoAdv dev TTapou-
O14el YPAPPWOEIG OTNV ETTIQAVEIQ
ETTAPNAG UE TO BiOKO.

BeBaiwBeite 4TI 01 EMIPAVEIEG OTAPIENG
01O OTPOPaAOPOPO dev TTapouaialouv
TTOPAUOPPUWOEIG, OE AvTIOETN TTEPI-

TITWON AVTIKATAOTACTE TO GPOVOUAO.

EykardoTaon Tou cpovdUuAou

Katd tn ouvapuoAdynon tou BoAdv
TOU TTAOTW OTO OTPOPAAOPOPO, PBe-
BaiwBeite 611 TO "KiTPIVO" ONUAdI GTOV
id10 Tov agova, ival TEAEIa euBuypap-
MIOPEVO PE TNV auAdKwOon TToU ival

Xapayuévn ato BoAdv ToU KivnTrpa.

BidwaorTe TIg BidEG KAl EI0AYETE TO TTPO-
BAetTOpEVO EpyaAeio auykpdTnong o-

Aav

Eidika EpyaAcia

19.91.18.00 EpyaAcia ouykpdtnong BoAdv

MTrAokdpeTe TIG BidEG OTAUPWTA HE Eva
OUVANOKAEIDO HE TNV TTPOPRAETTOHEVN

POTTA GUCQIENG. ZUVIGTATAI VO AVTIKA-
TAOTACETE TIG Bideg aTEPEWOANG TOU BO-

Adv TOU GTPOPAAOPOPOU.

KIV - 74



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmipag

. EiodyeTe 10 dioKO €UTTAOKNG KAl OTTEY-
TTAOKAG TOU GUUTTAEKTN PE TOV OXETIKO

OOKTUAIO aVAOTOANG.

AAtepvaTép

EMIAOIH 01

KdAuppa cuoTAuaTog diavoung

Oéon MNepiypaen TOtog MNooéTnTa Pormri INMUEIVOEIG
1 | Bida TCEI | M6x25 | 10 | 10Nm(@737lbft) | -

KIV - 75




Kivntipag Engine V750 IE MIU G3

Oéon Mepiypagn TUtmOog MoooéTnTa PoTri INUEIWCEIG
2 Bida TCEI M6x30 2 10 Nm (7,37 Ib ft) -
3 Bideg katrakioU yevvATpIOg M6x35 5 10 Nm (7,37 Ib ft) Loctite 243
ENIAOIH 02

KdAuppa ocuoTAUOTOC S1aVOUAS

Oéon Mepiypagn TOmog MocortnTa PoTri INMHEIWCEIG
1 Bida TCEI M6.15x11 10 10 Nm (7,37 Ib ft) Loct. 243
2 Bida TCEI M6.15x0.8 1 10 Nm (7,37 Ib ft) Loct. 243
EMIAOIH 01

KIV - 76



Engine V750 IE MIU G3

Kivntrpag

Auvauoé - PuluioTing

Oéon Mepiypagn TOtog MoocortnTa Porri INMUEIVOEIG
1 Mag€iuad duvaud M16 1 90 Nm (66,38 Ib ft) Loctite 243
2 Bideg oTepéwang kGBpou epTTpdg M5x65 3 6 Nm (4,43 Ib ft) -
EMIAOIH 02

KIV - 77



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

Auvaué - PuBuiotiic

Oéon Mepiypagn TOmog Mocortnta Pomrn INMUEIVOEIG
1 Bida TE pe podéAa M12 - 1,25x50 1 100 Nm (73,76 Ib ft) -
2 Bideg TCEI XaunAég M6 x 35 3 10 Nm (7,38 Ib ft) Loct. 243
3 Bida TCEI M5 x 12 1 10 Nm (7,38 Ib ft) Loct. 243
AicOnTRpPAOC CTPOPWV
. =ePIdwoTe Kal aQalpéaTe TIG dUO Bideg

Kal ByAATe Tov a10BnTAPO.

. To1oBeTrOTE TOV QIGONTHPA GTPOPWV
OTO KAAUMMA TOU GUCTAUATOG dIavVo-
MNG Kal o@igTe TIg dUO PBideg aTEPEWONG
ME TNV TTpodiaypa@ouevn poTT cUa@I-
&ng.

A@aipegon yevvATplag

NPOZOXH

ZHMEIQZH

2TO ZYTKEKPIMENO KINHTHPA MIMOPEI NA BPOYME AYO TYNOYZ BOAAN/AYNAMO. TA
EZAPTHMATA AEN EINAI ENAAAAZIMA METAZY TOYZ ONQZ ENIZHZ KAI TA EPIFAAEIA TIA
TO MMAOKAPIZMA KAI THN A®AIPEZH TOYZ.

NAPAKATQ ANA®EPONTAI Ol AIAAIKAZIEZ ADAIPEZHZ KAI ETKATAZTAZHZ TQN BOAAN/
AYNAMO.

EMIAOIH 01

KIV - 78



Engine V750 IE MIU G3 Kivntpag

. =eBIdWOoTE TIG BidEG OTEPEWONG KA
AQAIPEDTE TO TIPOCTATEUTIKA KAAUUMO- ' {
[ ]

Ta TOU duvauod

. =eBIdWOTE TIG BidEG OTEPEWONG TOU
OTATN OTO KAAUMMA TOU OUCTHHOTOG

dlavopng Kal BydATe To oTdTn.

KIV - 79



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

. =ePIdWOTE TO TTOEIYADI OTEPEWONG TOU
POTOPO GTO OTPOPAAOPOPO, BYAATE TO
POTOPA, APAIPEDTE TNV ACPAAEIQ Kal

QUAGETE TN podEAQ.

ENIAOIH 02

. AgaipéaTe TIG Bideg OTEPEWONG TOU KO-

AOppOTOG TNG YEVVATPIOG

. A@aipéaTe TO KAAUUHA TNG YEVVATPIOG

KIV - 80



Engine V750 IE MIU G3

Kivntrpag

. AgaipéaTe Tn Bida oTepEwang Tou po-

TOpa

. To1roBeTOTE OTNV OTII TOU POTOPA TOV

€I0IKO aTTOC0TATN

. TotoBetroTe Kal BIOWOTE TO £pyaAcio

(1) oTov poTopa.

KIV - 81



Kivntrpag

Engine V750 IE MIU G3

. BidwaoTe Tov BIdwTd TTEipO (2) TOU £p-
YaAgiou Kal TTPOXWPEROTE OTNV £Eayw-

yN Tou péTopOa.

. Emeppaivoviag oTo KAAUPUA TNG YEV-
VATPIAG, TIPOXWPAOTE PE APaipeECn TOU
€AAOUATOG TTOU PTTAOKAPEI TNV KAAW-

diwon Tou aTATN

. ApaipwvTag TIG TpEIG Bideg aTepEwang
TOU OTATN UTTOPEITE VO TOV ATTOCUVOE-

O€ETE

EykatdoTaon yevviTplag

EMIAOIH 01

. EicdyeTe Tn podéAa oTrpIgNng, TNV
ao@AAeia Kal To pOTOPA Kal KAEIOTE TO
TagIuad! hue To OUVANOKAEIDO OTNV

Tpodiaypapduevn poTrr aUCPIENG.

KIV - 82



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. Eiodyete 10 0TdTN KAl TO AVTIOTOIXO KA-

Auppa kai BIBWOTE TIG TPEIG PideC.

. EiodyeTe 10 KdAUpPPQA TOU OTATN.

KIV - 83



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

. >itTe TIG TTEVTE BidEG OTEPEWONG TOU
KOAUPPOTOG YE TNV TTPodIaypa@SuEVn
poTTr oUoQIENG.

ENIAOIH 02

. To1roBeTOTE TO OTATN KAI TNV KOAW-
Oiwon oT0 KAAUPPa
AQIXTE NMPOZOXH QXTE NA ENAAEIWETE TO

AAZTIXAKI OlY BrAINEI ANO TO KAAYMMA
ME KOAAA ThreeBond.

. TotroBetroTE TO éAAOPA PTTAOKAPI-
OMATOG TNG KOAWSIWONG KAl OTEPEW-

oTe TNV e Tnv €181Kn Bida.

. ZTEPEWOTE TOV OTATN WE TIG TPEIG BidEG.

. TotoBeTr|OoTE TOV POTOPA KAl OTEPEW-

oTe Tov ue Tn Bida

KIV - 84



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. To1moBeTOTE TO KAAUMUUO TOU OUCTA-
paTog dlavoung divovTag TTpoooxH

oTnv ToTroB£TNOoN TNG AAVTLag

. TomoBetroTe TIg 12 Bideg oTEPEWONG
TOU KAAUMATOG KAl OQIiETE YE TNV TTPO-

dlaypagouevn potri oUo@IENg

Micag
MIZA
Oéon Mepiypagn TOmog MoocoéTnTa Pomn INMUEIVOEIG
1 | Bideg oTepéwang pidag | M8x35 | 2 | 25Nm (18,44 1bft) | - |

KIV - 85



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

A@aipegon piag

. AogaipéaTe TIG Bideg oTEPEWONG TNG Mi-
dag.

. TpapngTe £Ew Tn pia.

MAgupd CUPTTAEKTN

KIV - 86



Engine V750 IE MIU G3 Kivntripag

KiBwTIO TOXUTATWV

Oéon Mepiypagn TUmog MocoértnTa Pori INUEIVCEIG
1 AigBnTrpag vekpng TaxuTNTag - 1 8 Nm (5.90 Ib ft) -
2 Bideg M6x14 4 10 Nm (7.38 Ib ft) -
3 Bideg kaAUppaTog KIBwTiou TaXUTA- M6x30 5 10 Nm (7.38 Ib ft) -

TWV
4 Bideg KaAUPPOTOG KIBWTIOU TAXUTH- M6x35 2 10 Nm (7.38 Ib ft) -
TWV
5 Bideg KaAUUPOTOG KIBWTIOU TAXUTH- M8x35 4 22 Nm (16,23 Ib ft) -
TWV
6 Tamma e€aépwang Aadiol - 1 20 Nm (14,75 Ib ft) -
7 Tdama mAnpwong Aadiou - 1 25 Nm (18,44 Ib ft) -
8 Tdma amoaTpdyyiong Aadiou M10x1 1 20 Nm (14,75 Ib ft) -

2UUTTAEKTNG |
Oéon Mepiypagn TUmog MoocortnTa Potmi INMUEIVOEIG
1 Bideg kopwvag M6x16 6 10 Nm (7.38 Ib ft) Loctite 243
2 Bideg kifwTiou TaxutATWY M8x35 5 25 Nm (18,44 Ib ft) -
3 Bideg katrakioU KauTTavag CUPTTAE- M6x30 11 10 Nm (7.38 Ib ft) Loctite 243
KTn

KIV - 87



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

A@aipeon KAOUTTAVOG CUMTTAEKTN

. AQOU OTEPEWOETE TO KIBWTIO TAXUTH-

TWV/KAPTTAVAG CUUTTAEKTN OTN BAon

e

S ’ ‘

OTAPIENG, TTOU BN £XETE TTPOKATAPKTI-

9907160

K& KAgio€l 0T PEYYEVN, EQAPPOOTE TO
epyaAeio auykpdrnong Tou TTagipadiou
KAl XOAQPWaTE TO i8I0 TO TTAgIUGDI

OTPEPOVTAG TOV AEova JE TO EIBIKO €p-

yaAegio,

. ZeBIdWOTE TIG BidEG AAEV TTOU UTTAOKA-
POUV TNV KAUTTAVA TOU CUPTTAEKTN OTO

KIBWTIO TAXUTATWV.

. ATTOOUVOEDTE KOl ApaIPECTE TNV Ka-
MTTAvVa, Jadi ue Tov AEova TOu GUUTTAE-
KTN, M€ EAAPPIA XTUTTNUATAKIO OTNV

TEPIPEPEIN TNG idIAG TNG KAPTTAVAG.

KIV - 88



Engine V750 IE MIU G3

Kivntrpag

. ApaipéaTe TN OXETIKA @AAVTLQ.

ATTOOUVAPHOAOYNON CUMTTAEKTN

. A@aipéoTe TO KOTTAKI TOU OUMTTAEKTN.
. MovTdpeTe GTOV KOPUO TO TIPORAETTO-
MEVO epyaAEio UTTAOKAPITUATOG TOU
BoAdv Tou kivnTAPQ
Eidikd EpyaAcia
19.91.18.00 EpyaAcia ocuykpdtnong BoAdv

. =eBIdwoTe TIG Bideg oTEPEWONG TOU
TTAQTO TOU CUTTAEKTN padi JE TNV KO-

pwva TNG Pifag Kal apaipécTe TO

KIV - 89



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

BAémreTe eTiong
A@aipeon KaUTTAVOG CUPTTAEKTN

. A@aipéoTe TO BiIOKO TOU GUUTTAEKTN.

‘EAeyX0G OiOKWV CUMTTAEKTN

Aiokol oupTTAéKTN
Beaiwbeite 611 0 8ioKOG GUUTTAEKTN OEV TTAPOUCIALEl XOPAKWOEIS ) UTTEPBOAIKY @BopPd,

B

EAéyETe TO EAOTAPIO TNG HOPYAPITAG KAl TO TTAXOG
TOU OiIOKOU TOU GUNTTAEKTN TO OTTOIO OV TTPETTEI VA
gival JIKPOTEPO ATTO TNV TTPOdIAYPAPOUEVN TIMN.
O€ QUTA TNV TTEPITITWON AVTIKATAOTAOTE TO OIOKO

OUUTTAEKTN.

KIV - 90



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

OBovTWwTH KopWwVa EKKivong

EAéyETe av n emi@aveia ETTAPAG PE TOV 0dnyoUuE-
vo OioKO gival evTEAWG Agia Kal ETTITTEDN.

EAéyETe emmiong 611 n 0d6VTWON OTNV OTIoIa A€l-
Toupyei To VISV TNG pidag dev gival Xapaypévo A

KATECTPAUMEVO, DIAPOPETIKA AVTIKATAOTHOTE TO.

TotroBéTnon CUPTTAEKTN

. To1roBeTrOTE TO £pYaAEio YTTAOKaPI-

opaTog Tou BoAGv.
Ei1dika EpyaAcia
19.91.18.00 EpyaAcia ouykpdTtnong BoAdv

. EicdayeTe 10 dioKO e TOV OXETIKO da-

KTUAIO OTEYQVOTNTAG

Aok

KIV - 91



Kivntrpag

Engine V750 IE MIU G3

. To1roBeTOTE TO TIPORAETTOUEVO Epya-
Agio yla TO KEVTPApPIoUQ TOU dioKOoU
OUMTTAEKTN GTO TTAQTO Kal TOTTOBETACTE

10 8iOoKO 0TV £0pa TOU.

Eidika EpyaAsia

19.90.65.00 EpyaAgio ouvappuoAdynong kai
KEVTPOPIONATOG BiOKOU GUUTTAEKTN

. MovTdpeTe TO GUVOAO QUTO GTO BOAGV
Tou TTAaT6 BIdwvovTag Tig Bideg pe TNV

TTpodiaypa@opevn poT oUoPIENnG.

EykaTtdoTaon KApuTTavag CUUTTAEKTN

. TomroBeTrOTE TOV AEOVA TOU GUUTTAE-
KTN.

. TomoBeTroTE TN AAVTLO TNG KAPTTA-
VaG TOU GUUTTAEKTN KAl TOTTOBETAOTE

oTnVv £dpa TNG TNV idIa TNV KAUTTAVA.

KIV - 92



Engine V750 IE MIU G3

Kivntrpag

BAémreTe eiong
2UYKEVTPWOT) TOU AEOVO CUMUTTAEKTWV

. BidwoTe Ta TagIuddia dAev, TIG §wTE-
PIKEG BidEC KAl OQiETE e TNV TTPpodIa-
YPOAPOUEVN POTTH OUCPIENG.

. BidwaoTe 10 TagIuadl Tou dova Tou
OUMTTAEKTN WE TO €10IKO epyaAeio Kai

OUUTTIECTE TO YIO VO AC0QAAICElL.

Eidikd EpyaAcia

19.90.71.60 EpyaAcia ouykpdrnong dsova
OUUTTAEKTN

KIV - 93



Kivntrpag

Engine V750 IE MIU G3

. EicdyeTe TNV TaTTA TOU £§QEPWTHPA.

. BidwaoTe 10 BIAKOTITN TOU KIBwTiou Ta-

XUTHTWV O€ VEKPA.

. EicdayeTe TN paRO0 eAEyxou TOU CUU-
TIAEKTN aTOV Ggova, PE TN MEYAAUTEPN
OIGUETPO YUPICUEVN TTPOG TO HOXAS
eAEyxou.

KIV - 94



Engine V750 IE MIU G3

Kivntipag

KuAivdpoke@aAng kai Aiavoun

KegpaAn - KUAIVEpoc¢

Oéan Mepiypagn TUmog MooortnTa Pormn INUEIVCEIG
1 Kevipikd ptroulovi M8x143 2 20 Nm (14.75 |b ft) Loctite 542
2 KovT16 ptrouldvi M10x182 4 42 Nm (30.98 Ib ft) -

& MakpU ptroudovi M10x214 4 42 Nm (30.98 Ib ft) -
4 Magipddia - TpoouoPign M10x1,5 4 25 Nm (18.44 b ft) -
4 Magipddia - auoIgn M10x1,5 4 42 Nm (30.98 Ib ft) -
5 Magipad! Bapéwg TUTTOU - 4 25 Nm (18.44 Ib ft) -
6 Magiuadi - 2 28 Nm (20.65 Ib ft) -
7 EowTepikég BideG KATTAKIOU KEPAANG M6x25 4 8-10 Nm (5,90-7,37 Ib -
ft)
8 E€wrepikég Bideg katrakiol KEQAANG M6x52,5 8 8-10 Nm (5,90-7,37 Ib -
ft)

KIV - 95



Kivntrpag Engine V750 IE MIU G3

Alavopn
Oéon Mepiypagn TOmog MoocortnTa PoTri INMEIWVOEIG
1 Bida tpoxiokou-aigBntrpa TaxuTn- M8x22 1 25 Nm (18.44 Ib ft) -
TOG
2 Bideg ypavadiol diavopung - 2 25 Nm (18.44 Ib ft) Loctite 243
3 Bida Teviwtpa aAuagidag M6x16 1 10 Nm (7.38 Ib ft) -
4 Peyoulatdpog diokévou BaABidwv M6x1 4 10 Nm (7.38 Ib ft) -

AtroouvapuoAdynon KatrakioU oTa TToTnpdakia Twv BaABidwv

. BydAte 10 KGAUPPA Tou pTToudi e
. ATTooUVOEDTE TN UTTOULOTTITTO
. BydAte To cwArva blow-by

. =eBIdwoTe TIG BideG OTEPEWONG TOU KO-

TTOKIOU TNG KEQAANG

KIV - 96



Engine V750 IE MIU G3

Kivntrpag

. - ZeRIBWOTE TIG KEVTPIKEG BidEG OTE-

péwong

. AQaipéaTe TO KATTAKI TNG KEQAANG

. AgaipéaTe TNV TOIOUXA

. BeBaiwbeite 611 01 ETTIQAVEIEG ETTAPAS OTIG KEQAAEG OEV €ival KATEGTPAUMEVES Kal OTI OEV

UTTAPXOUV QUCOAIDEG

KIV - 97



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

ATtroouvapuoA6ynon KUAIVEpOKeEQAARG

. O1 rapakdtw odnyieg apopoulv pia Ke-
@aAr aAAd 1oxUouyv Kal yia TIG dUo.
. A@aip€aTe TO KATTAKI TNG KEQAAAG.

. =eBIdWOTE TO PTTOUCi

. ZeIdwoTe Ta TTAIAdIa oUVOEONG TOU

KapBaAétou Twv Cuywbpwv

BA&mreTe eTiong
ATtrocuvappoAdynan KATTakioU aTa TToTNPAKIa Twv BaABidwv

*  AQaipéoTe TO KABAAETO TwV JUYWOpwWV P .
QUAdyovTag Ta TTAAKAKIO

. AgaipéoTe TIG papdoug Twv Cuywbpwv

KIV - 98



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. ApaipéaTe TO eEWTEPIKO TTAgINGdI OTE-
péwaong TNG KEYAAAG oTOV KUAIVOPO Kal

QUAGETE TN podEAT

. AQaIpETTE TIG EOWTEPIKEG PidEG OTE-

PEWONG TNG KEGAAARG GTOV KUAIVOPO

. Agaipeon TNV KEQPAAR padi ye Tov KU-
Aivdpo

. AgaipéoTe TN @AAVTO KEQAANG KUAiV-
opou

KuAivdpoke@aAig

KIV - 99



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

A@aipeon uywBpwv

ZHMEIQZH

Ol MAPAKATQ EPTAZIEZ ANA®EPONTAI XTHN AMOZYNAPMOAOIHZH MIAZ MONO KE®A-
AHZ AAAA IZXYOYN KAITIA TIZ AYO.

* AQaip€aTe TO KATTAKI TNG KEQAAAG.

. AaipéaTe Toug EAACTIKOUG DOKTU-
Aloug, BydaATe Ta CUywBOpa Kal To pakodp

TTapoxng Aadiou.

BAérreTe etiong
ATtrocuvappoAdynon KATTakioU aTa TTOTNPAKIA TwV BaABidwv

KIV - 100



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

A@aipeon BaABidwv

. TotmoBeTOTE TO TTPOPAETTOUEVO EPYQ-
Agio oTov emavw dioko TNG PaABidag
TTOU BEAETE VO AQAIPECETE KA OTO KEV-

TPO Tou "paviTapiol” Tng PaABidag.

Eidika EpyaAcia

10.90.72.00 EpyaAgio arocuvapuoAdynong
Kal guvapuoAdynong BaABidwv

19.92.78.00 AakTUAIOG HEiwONG yia TO EpyaAgio
amroouvapuoAoynong BaABidwv

KAcioTe 10 gpyaAcio oupTmiECovTag TO EAATAPIO Kal
XTUTTAOTE e Pia patadha oTnv KEQAAr Tou £pya-
Agio pe TPOTTO WOTE va Byouv Ol a0PAAEIEG ATTO TOV

eTavw OiokKo.

. =eRIdWOTE TO EPYAAEIO KAl APAIPEDTE

TO ATTO TNV KEPAAT).

KIV - 101



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

. BydATte Tov erévw dioko, To eAaTHPIO

Kal TEAOG TNG BaABida.

. AgaipéoTe TIGC QAAVTIEG TWV 0BNYWV
TWV BAABidwv Kal aQaIpETTE TOV KATW

0ioKo ouyKpATNONG TWV EAATNPIWV.

Ol OAHIOI BAABIAQN MPENEI NA AAAAZONTAI OTAN H
®OOPA EINAI TETOIA NMOY EAN ANTIKATAZTAOEI MO-
NO H BAABIAA, TO AIAKENO ANAMEZA 2TO ZTEAEXOZ
THZ BAABIAAZ KAI THN EZQTEPIKH OMNMH TOY OAHIOY
BAABIAAZ, AEN MMNOPEI NA ATOMAKPYNGOEI.

KIV - 102



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. O1 0dnyoi BaABidwv TTPETTEl va agai-
pouvTal XpNOIUOTTOIWVTAG Evav €101KO
CoupTTd Kal yia gatodAa XTUTTWVTAG
aTTé H€oa TTPOG Ta £EW, N EPYOCTia auTn
JTTOPEI Va yivel o eUKoAa {eoTaivo-
VTOG TNV KEQAAF] aToug Trepitrou 50-60

BaBuouc.

E1dika EpyaAcia

19.92.60.20 ZoupuTrdg HOVTAPIOHATOG KABAAE-
TOU oTOV 03NYO TNG BaABidag.

‘EAgyxog CuywBpwv

. BeBaiwbeite 611 0 id10g 0 TTEIPOG dEV
TTapouacidlel uttepBoAikA ¢Bopd aTnv
emM@AvelIa ETTAPRG PE Ta UywOpa.

. EAéyETe TIG emIQAVEIEG ETTAPAG CUYW-
Bpou BaABidag kal uywBpou OTeAE-
XOUG.

KIV - 103



Kivntrpag Engine V750 IE MIU G3

‘EAgyX0G EAATNPiWV KAl NUIKWVIKWYV ac@aAsiwyv BaABidag

Me 10 oUoTnua povTapicuévo (diokol, eAatrpia, BaABideg Kal aTQAAEIEG OTIG KEPAAEG) TO EEWTEPIKA
eAATAPIO TTPETTEI VO TTPOKUTITOUV GUUTTIEGHEVA 36 mm (1.4173 iv.). ©@uunBeite 611 o1 BaABideG apou
@PTACOUV OTO PEYIOTO AVOIyHa TTPETTEI AKOMA va £XouV Jia diadpour 1 mm (0.039 iv.) TTpIv TO ECWTEPIKO
ENATAPIO CUUTTIECTEI EVTEAWG. AIAQOPETIKA aQaIPEDTE I TIPOCBECTE ATTOOTATEG £WG OTOU PTACETE OTNV

o TTavw JETPNAN.

Mnkog eAelBepo i

43,6 mm

KIV - 104



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

17,6 Kg = 5% \

1% )

44 Kg £ 3% =}

28 mm |
=36 mm

2=
L1

-

XapakKTnPIoTIKA EAaTnpiou
XapaKTNPIOTIKO Mepiypaen / TiuR
EowTtepikr dIGUETPOG 17,8 £ 0,2 mm (0.7007 £ 0.0079 iv.)
3,4+ 0,03 mm (0.1338 + 0.0012 iv.)

AIGUETPOG VIAHATOG
Mrkog eAelBepo 43,6 mm (1.7165 iv.)
MnKog YTTAoKapIopévo 27,5 mm (1.0827 iv.)
Mnkog dokiung L1 36 mm (1.4173 iv.)
Mnkog dokipng L2 28 mm (1.1024 iv.)
Doprio dokipng peTpnuévo P1 17,6 + 5% Kg (38.8013 + 5% Ib)
Poprio dokiyAg peTpnuévo P2 44 + 3% Kg (97.0033 + 3% Ib)
DPopd €AiKag oeId
CcC

Kartnyopia eAatnpiou UNI 7900/4

‘EAgyx0Gg TOU KEQPAAIOU KUAiVOpWYV

NMPOZOXH
PEKTI®IAPIZMA EAPQN BAABIAQN EMEITA ANO ANTIKATAZTAZH OAHIOY BAABIAQN H ZE

NEPINTQXZH EAAEIWHZ X TEFTANOTHTAZ.

. A@oU emIAEEETE TO epyaheio odnyo,

BaATe To oTNnV £€dpa Tou 0dnyoU TNG

BaABidag kal UTTAOKAPETE TO.

KIV - 105



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

. EmA£ETE TNV KATGAANAN @pECa avalo-
ya pe TN SIGUETPO Kal TNV KAion NG
£0pag TnG BaABidag.

. Eicdayete Tn @péa aTov odnydg Kal Ka-
TEBAOTE TNV TIPOCEKTIKA £WG TO ETTITTE-

00 NG £€0pag TnNG BaABidag.

. Eicdyete 0mn @péCa 10 KAEISi O€ oXrua
T ka1 TTepIOTPEYTE DECIOGTPOPA EPAP-
pOZovTag eAa@PIA TTiEOT £WG OTOU ETTI-
TUXETE MIO OLOIOPOPPN ETTIPAVEIA ETTA-

¢Ng TNG BaABidag.

. EmravaAdBeTe Tnv idia epyaagia pe TRV
KAaTtdAANAN @p£Ca yia TNV aTToKATAoTa-
on Tou TTAATOUG TNG £€0pag OoTEYavoTn-

TaG NG BaARidag.

KIV - 106



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. OAOKANPWOTE APAIPWVTAG TO EPYTAEia
TTOU XPNOIJOTIOIRCOTE.

. EiodyeTe TIG KATW £0pEG TWV EAATNPIWV
Kal BAATE oTOU 00NYOUG Twv BaABidwv
TIG TOIYOUXEG ME TO TTPOdIAYPAPOUEVO

gpYyaAeio.

TotroBérnon BaABidwyv

. Mpecdpete TOUg 0dNYOG BaABidwy oTIg
KEPAAEG XPNOIMOTTOIWVTAG Evav €10IKO
CoupuTTd Kai hia JatoOAa aTrd £Ew TTPog
Ta péoa, ouvioTaTal va {eOTAVETE TNV
KEPAAN £wg O6TOU PTACEI O€ BEPUOKPA-

oia TTepiTTou 60 °C (140 °F).

Eidika EpyaAcia

19.92.60.20 ZoupuTtrdg HOVTAPioHATOG KABAAE-
TOU oTOV 08NYO TNG BaABidag.

. EicdayeTe TOUG 00NYy0UG BaABidwy OTIg
£0PEG TOUG Kal TTEPACTE TOUG UE Eva
aAefoudp £TOI WAOTE N EOWTEPIKN dIA-
METPOG va GTACEI GTNV TIYN TTOU ava-

YPAQPETAI OTOV TTiVAKA.

KIV - 107



Kivntipag Engine V750 IE MIU G3

AEAOMENA ZYNAEZHZ BAABIAQN KAI OAHION

@ EZQTEPIKH OAHIQN @ ETEAEXOZ BAABIAQN mm (iv.) AIAKENO TOMO®ETHIHE
BAABIAQN mm (iv.) mm (iv.)
Eloaywynic 5,500-5,520 (0.2165-0.2173) 5,480-5,465 (0.2157-0.2151) 0.020-0.055
E€aywyng 5,500-5,520 (0.2165-0.2173) 5,480-5,465 (0.2157-0.2151) 0.020-0.055
. .1B5,500 - 5,520

e 1 -
@548 L5 | -

93,35

s
030,540,1) 45.°

., .B5500.-5520

|| 254880

93,35

5

0345401 08°

EIZArQrd
A @ mm (iv.) B (BewpnTikA) I mm C (BewpnTtikA) mm (iv.) D mm (iv.)
(iv.)
| 32,0-32.25 (1.2598-1.2697) [ 34 (1.3386) [ 1,42 (0.0559) | 1 (0.0394) |

EZATMIZH
A @ mm (iv.) B (BewpnTikA) I mm C (BewpnTik) mm (iv.) D mm (iv.)

(iv.)
| 27,72-27,97 (1.0913-1.1012) { 30 (1.1811) \ 1,6 (0.0630) | 1,14 (0.0448) |

- Jdpe

KIV - 108



Engine V750 IE MIU G3

Kivntrpag

TotmroBéTtnon {uywdpwv

. BeBaiwbeite 611 TO KATA PrKOG PpeCh-
PICUA gival YUPIOUEVO TTPOG TOV aywyo
TTapoxns Aadiou.

KATA TH ®AZH ENANAZYNAPMOAOIHZHZ AQZTE IAIAI-
TEPH MPOZOXH ZTO ZQZTO MPOZANATOAIZMO TQN
POAEAQN.

. Eiodyete T0 pakdp Tapoxrg Aadiou kal
Ta {UywBpa aToug AEoVEG Kal UTTAOKA-

PETE PE TA EAATAPIA.

KIV - 109



Kivntrpag

Engine V750 IE MIU G3

BeBaiwbeite 611 Ta 0TEAEXN TWV (UYW-
Bpwv eival iola, ol eQEAVEIEG ETTAPNG
TWV AKPWV BEV TTAPOUTIAZOUV ixvn
KOKKOTTOINONG, SIAMOPETIKA AVTIKOTA-
OTAOTE.

MNa va BepaiwBeite 6T Ta AKpaA TTOU €i-
val CUUTTIECPEVA OTa OTEAEXN (TTAOKA-
Kia) &ev £xouv TCOYO, apKEi va aQAOETE
vVa TTEOOUV Ta OTEAEXN ATTO YIKPO UWOGS
o€ dia em@dveia, ye 10 XTUTTNUA TA
OTEAEXN TTPETTEI VO TTAPAYOUV Evav AXO
0ogU Kal JETAANIKG: auTO Beixvel 0TI TO

TTAOKAKI Oev €xel TCOYO.

PUOuion diakévou BaABidwyv

lupioTe TO £€UBOAO TOU apPICTEPOU KU-
Aivdpou oTo dvw vekpd onueio Kai Be-
BaiwBeite 6TI TO ONUAdI GTO YPaVAl
TOU OTPOPaAOPOPOU BpiokeTal YnAd

oTov KaBeTo Ggova Tou idlou.

KIV - 110



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. TomroBeTroTE TOV GEOVa dIAVOUNG HE
TOV TTEiPO avagopdg Tou ypavadliou yu-

PICUEVO TTPOG TA KATW.

. Me éva €101k TTaXUUETPO EAEYETE AV TO
O1dkevo avaueoa atn BaABida kai To
pPEYOUNaTOPO AVTIOTOIXEI OTIG EVOEI-
KVUOUEVEG TINEG. Av Ta DIAKEVA TWV
BaABidwyv, eiIcaywyng kal eEaywyng
avTioToIXa, TTPOKUTTTEI OTI €ival dlago-
PETIKA ATTO QUTA TTOU ava@EépovTal TTa-
POKATW, KAVTE TN PUBUIOH Toug EePI-
dwvovTag To KOVTpa TTagiudad! Kai
puBuifovTag e éva katoaidl To pe-
youAaTopo.

. Avappoéenaon: 0,15 mm (0,0059 iv.) (v
Wuxpw)

. E¢aywyn: 0,20 mm (0,0079 iv.) (ev wu-
XPw)

KIV - 111



Kivntipag Engine V750 IE MIU G3

Ailavoun

KdAuppa ocuoTAUOTOC S1aVOUNAS

O¢éon Mepiypagn TUmog MocornTa PomrR INUEIVCEI
1 Bida TCEI M6x25 10 10 Nm (7,37 Ib ft) -
2 Bida TCEI M6x30 2 10 Nm (7,37 Ib ft) -
3 Bideg katrakioU yevvATpIag M6x35 5 10 Nm (7,37 Ib ft) Loctite 243

KIV - 112



Engine V750 IE MIU G3 Kivntpag

Aiavoun
Oéon Mepiypagn TUmog MocoértnTa Pori INUEIVCEIG
1 Bida Tpoxiokou-aicOnTtipa Tax0Tn- M8x22 1 25 Nm (18.44 Ib ft) -
Tag
2 Bideg ypavadiol diavourig - 2 25 Nm (18.44 Ib ft) Loctite 243
3 Bida teviwtrpa aAugidag M6x16 1 10 Nm (7.38 Ib ft) -
4 PeyouAatopog diakévou BaABidwv M6x1 4 10 Nm (7.38 Ib ft)

AMOZYNAPMOAOIHZH KAAYMMATOZ AlA-
NOMHZ

. lNa TpéoBacn ato ouocTnua dlavounig,
TIPETTEI VA OQAIPECETE TO DUVANS KAl TO
KAAUpHQ.

. =eBIdWOTE TIG BidEG OTEPEWONG KA
AQAIPECTE TO KAAUPUA TOU CUCTAUATOG

OIaVOWNG UE TNV avTioTOoIXN TOIMOUXA.

ENANAZYNAPMOAOIHZH KAAYMMATOZ AIANOMHZ

. Eiodyete Tn @AdvTa, TOTToBETAOTE TO KAAUPPA TOU cuoTAPATA dlavoung Kal BISwWaTeE PE Eva

QUVANOKAEIBO CUPQWVA PE TNV TTPOPRAETTOUEVN POTTH.

KIV - 113



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

A@aipeon TeviwTipa aAucidag

. A@aipéoTe TO KATTAKI BIAVOUNG.
. A@aipéaTe TOV TEVTWTHPA aAucidag.

. DuAaTe TN podéAa.

BA&meTe eTiong
Alavopun

A@aipeon aAucidag

. A@aipéaTe TOV TPOXioKO-a108NTr P Ta-
xUTnTag.

. ApaipéaTe TIG dUO BideG, TO ypavdad
dlavoung atd Tov agova, TNV aAuaida
Kal To ypavdadl Tng avTAiag Aadiou.

. QuldgTe TN podéAa.

KIV - 114



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

BAémreTe eiong
A@aipeon Tpoxiokou-aiobnTripa TaxuTnTaG

A@aipeon Tpoxiokou-aioONTAPA TAXUTNTAG

. A@aip€aTe TO OUYKPATAUA TOU KIVATA-
pa atrd TO TTAQiTIO.

. A@aipéoTe TO KATTAKI SIAVOUNG.

. A@aipéaTe TOV TEVTWTHPA aAUCidag.

. =eBi1dwaoTe TNV Bida oTEPEWONG TOU
Tpoxiokou-aigdnTripa TaxUuTNTaG KAl

BydATte TNV QuUAGyovTag TN podEAQ.

BAéreTe eiong

Agaipeon TeviwThpa aAuaidag
Alavopun

KIV - 115



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

TomroBéTnon TPOXioKOU-aIcONTAPO OTPOPWV

. H To1T00£TNON TOU TPOXioKOU-CIOONTH-
pa TaxuTnTag diveTal Atrd Tov TTEIPO
oTov a&ova dlavoung.

. TotoBeTroTE TOV TPOXioKO-aIoONTAPQ
TaXUTNTAG EAEYXOVTAG TN CWOTH €10-
aywyn Tou dgova diavoung (BAETTe
EYKOTTN) Kal BIdWOTE pe éva duvauo-
KA€160 oUPQWVa Pe TNV TTPORAETTOUEVN

poTTH.

PuBuion o€ @daon

. lupioTe TO £€UPBOAO TOU ApPICTEPOU KU-
Aivdpou oTo dvw vekpd onueio Kai Be-
BaiwBeiTte 6TI TO ONUAdI GTO YPaVAl
TOU OTPOPaAOPOPOU BpiokeTal YnAd

oTov KaBeTo Ggova Tou idlou.

KIV - 116



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. TomroBeTroTE TOV GEOVa dIAVOUNG HE
TOV TTEiPO avagopdg Tou ypavadliou yu-

PICUEVO TTPOG TA KATW.

. Eicdyete TNV ao@dAeia ocuykpaTnong

Tou G&ova Tng avTtAiag Aadiou.

. EicdayeTe Ta OUO ypavadia pe Tnv aAu-
gida perddoong, apol oAokANpwoEi N
ouvapuoAdynan eAEyETe Tn BEon Twv
EVOEIKTIKWV EYKOTTWV KI OQIETE TIG BidEG
ME éva SUVAUOKAEIBO CUUQWVA PE TNV

TTPOodIayPaAPOUEVN POTTH.

KIV - 117



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

. BidwoTe 10 TTAINGdI TNG avtAiag Aa-
010U KPATWVTAG ETTAPKWG OTABEPO TOV

d&ova Tng idlag TG avTAiag.

. EiodyeTe TOV TEVTWTAPA aAucidag kai
oQigTe pe TNV TTpodiaypa@ouEvn POTTH

XPNOIJOTTOIWVTAG £va SUVAUOKAEISO.

KIV - 118



Engine V750 IE MIU G3

Kivntpag

2UYKPOTNHO KUAIVEPOG - TTIOTOVI - BaABideg

KegpaAn - KUAIVEpoc¢

Oféan Mepiypagn TUmog MoocoértnTa Pomrn INUEIVCEIG
1 Kevipikd ptmoulovi M8x143 2 20 Nm (14.75 b ft) Loctite 542
2 KovT16 ptrouldvi M10x182 4 42 Nm (30.98 Ib ft) -

3 MakpU ptroudovi M10x214 4 42 Nm (30.98 Ib ft) -
4 Magiuadia - TpocloPIEn M10x1,5 4 25 Nm (18.44 Ib ft) -
4 Magipddia - auoPIgn M10x1,5 4 42 Nm (30.98 Ib ft) -
5 Ma€ipad! Bapéwg TUTTOU - 4 25 Nm (18.44 Ib ft) -
6 Magiuadi - 2 28 Nm (20.65 Ib ft) -
7 EowTepikég BideG KATTAKIOU KEPAANG M6x25 4 8-10 Nm (5,90-7,37 Ib -
ft)
8 E€wrepikég Bideg KaTrakioU KEQAANG M6x52,5 8 8-10 Nm (5,90-7,37 Ib -
ft)

KIV - 119



Kivntrpag Engine V750 IE MIU G3

A@aipgon KUuAivopou

. AQaIpETTE TNV KEPOAR.
. ApaipéaTe ToV KUAIVOPO atrd Ta PTTOU-

¢ovia.

. ApaipéoTe TNV TOIMOUXA TWV PTTOUO-

VIWV

BA&mreTe eTiong
ATtroouvappoAdynon KUAIVOPOKEPAARG

. AQaipéoTe TO O-ring TOU aywyou Aitrav-
ONgG TOU CUCTAUATOG KAUoNG

NMPOZOXH

AQZTE IAIAITEPH NMPOZOXH QXTE NA MHN MEZEI TO O-
RING MEZA ZTO KAPTEP TOY KINHTHPA

KIV - 120



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

AtroouvapuoAdéynon eupoAou

AQOU TTPOCTATEWETE TIG £OPEG TWV KU-
AivOpwv a@aipéaTe TIG OUO aOPAAEIESG

OUYKPATNONG TOU KOWBiou

. AQaIpEaTE TO KOWPio XpNOIMOTTOIWVTAG TO TIPORAETTONEVO pyaAeio, puBuifovTag Tn Bida Tou

idlou Tou epyaAciou Kal aaipéaTe TO £UBOAO.

NMPOZOXH

OTAN KANETE ZEPBIZ MPOXQPHZTE ZE A®AIPEZH TQN EMIKAGIZEQN TO ©0OAO TOY EM-
BOAOY KAI ZTIZ EAPEZ TQN EAATHPIQN

"EAeyx0g KuAivépou

Ymopvnua:

A@ou BeBaiwbeiTe yia TV atrouadia
YPAUHWOEWYV, eAEYETE TN GBOPAG TwV
ETTIPAVEIV TWV KUAIVOPWYV Xpnoiuo-
TTOILVTOG VA PIKPOUETPO UE EKOTO-
oTiaia KAipaka.

MeTpAOTE TNV ECWTEPIKI BIAPETPO TWV

KUAivOpwV o€ Tpia Uyn, TTEPIOTPEWTE

TO MIKPOUETPO KATA 90° Kal ETTAVOAG-
BeTe TIG HETPAOEIG, TO PIKPOUETPO ME
EKATOOTIAIO KAIJOKO TTPETTEI TTPWTA VA

undevileTal o€ pia dAKTUNIOEIDN KAAil-

pa.

& 80,000 + 80,030

78940 £ 78,570

- -

e R R S S| |

v
l_ 12
122 ]

- O
Pl B

KIV - 121



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

1n pérpnon
2n pétpnon
3n pétpnon
HETPNON EAéyXOU Yia TNV ETTIAOYH

A w0 DR

‘EAgyxog Tou gfdAou

. Apou BeBaiwbeite yia TNV atrouadia
YPAUHWOEWYV, AEYETE TN @OOPA TWV
ETTIPAVEILV TWV KUAIVOPWYV Xpnaoiuo-
TTOIWVTAG VA PIKPOUETPO UE EKATO-
oTiaia KAigaka.

. MeTpAOTE TNV E0WTEPIKI BIAPETPO TWV

KUAivOpwV o€ Tpia Uyn, TTEPIOTPEYTE

TO MIKPOUETPO KATA 90° Kal ETTAVAAG-
BeTE TIG HETPATEIG, TO UIKPOUETPO HE
€KATOOTIAIO KAIJOKO TTPETTEI TTPWTA VA

pNndevileTal o€ pia dAKTUNIOEIDN KAAiY-

TTPa.

£ 80,000 + 80,030 2 79,340 = 70,670

-

R O | |

~,
i
L
| H¥)
/

Ymopvnua:

1. 1n pétpnon
2. 2n pé€tpnon
3. 3n pétpnon
4. pétpnon eAéyxou yia Tnv 1mIAOYA

KIV - 122



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

‘EAgyX0Gg OTO EAATHPIA TOU TTIOTOVIOU

AMNMOZYNAPMOAOIHZH EAATHPIQN ZTElA-
NOTHTAZ KAI EAATHPIQN ANOZEZHZ AA-
AloY

. ApaipéoTe Ta eAATAPIA OTEYAVOTNTAG
Kal Ta eAaTApia atmégeong Aadiou.

NPOZOXH

MPEMEI NA AIEYPYNETE TA AKPA TQN EAATHPIQN MO-
NO OZzO XPEIAZETAI I'lA NA MIMOPEITE NA TA A®AIPE-
ZETE AMNO TO EMBOAO AMO®EYITONTAZ TH OPAYZH
TOYZ

. TotoBeTroTE TA AATAPIA OTOV KUAIV-
Opo Kal eAEYETE e Eva TTaXUPETPO TO
OIAKEVO TNG EYKOTTNG OTA AKPA TOU EAC-
Tnpiou.
Avw gAaTrpio oupTrieong: mm 0,20 + 0,35 (iv.
0,0079 + 0,0138),
evdldueoo eAaTriplo oteyavotnTag: mm 0,35 + 0,55
(iv. 0,0138 + 0,0216),
ehatrpio amogeong Aadiou 0,20 + 0,70 mm (iv.
0.0079 + 0.0275).

ENANAZYNAPMOAOIHZH EAATHPIQN ZTE-
FANOTHTAZ KAI EAATHPIQN AMO=EZHZ AA-
AlOY

. Eicdyete Ta eAatripia oTeyavoTNTOG UE
TTPOCOXM OTN BIATAEN TWV EYKOTTWV Kal
TN @opd cuvapuoAdynong Twv eAaTn-
piwv, TTPETTEI va gival TTAPAKEVTPA TO-
TToBeTNUEVA pE DlaPopd ywviag TeEPi-

TToU 120 poipeg TO £va atrd 10 GAAo.

KIV - 123



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

ZuvapuoAdynon TicTOVIOU

. lNa 10 povtapioua Tou eYROAOU GTO
TTOSI TNG UTTIEAAG, TTPETTEI VO BEPUAVETE
10 £UBOA0 o€ AouTpd Aadiol £wg dTou
@Tdoel o€ Bepuokpaaia TTepiTrou 60°C
(140°F), Trpokeluévou va TTPOKANBEi
Mia eAa@pid SIA0TOAN Kal va PTTOPETE!
va PTTel EUKOAQ TO KopPio.

. EicdyeTe TNV ao@aAeia ouykpadTnong
TOU €UPROGAOU Kl HOVTAPETE OTO EUPOAO
TO TTPOBAETTOUEVO EPYOAEIO yIA TNV €10-

aywyn Tou Koupiou.

. TotroBeTtroTe TO £UBOAO PE TO EpyaAcio
oTn uTméAa Kail BISWAOTE yIa TNV EI0AYW-

yr Tou Koppiou.

KIV - 124



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. A@ouU ohokAnpwOei auTA n epyaacia
aAQaIPECTE TO EPYOAEio, EI0AYETE Eva
deUTEPO KAITT KAEIoiNaTOG aThV £€5pa
TOU KOMBiou agpoU TTpwTa TTPoCTaTE-
WETE TNV £0pa TWV KUAIVOpWV.

NMPOZOXH

H ©EZH TOMOGETHZHZ YNOAEIKNYETAI AMO ENA BE-
AOZ MOY MPEMEI NA TOMOGETHOEI NPOZ THN KATEY-
OYNZH KINHZHZ

EykardoTaon Tou KuAivdpou

. BeBaiwbeite OTI 01 EYKOTTEG TWV EAATNPIWYV gival TOTTOBETNUEVEG TTAPAKEVTPA N Hia JE TNV

AGAAN katd trepitrou 120 poipeg.

. ToTmroBeTOTE TO O-ring aTOV aywyo Ai-

TTavVONG TOU CUCTHHATOG KAUong

. TomoBetroTe pia Kaivoupyia @AAvTZa

KIV - 125



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

. TotoBetroTe OTO £UPOAO éva €IOIKO
TOIUTTIOI AOQAAEIWV TTOU UTTOPEITE Va

Bpeite aTO EUTTOPIO.

. MOAIg EetTepdaoel Tn {wvn TwV EAATN-
piwVv aQaIpECTE TO TPIXTAPA EAATN-
piwv a1Td TO £UPOAO KOl EICAYETE TOV
KUAIVOpO aTnv £€0pa TOU.

. To1moBeTrOTE TNV KEQOAN.

BAétreTe eiong
EykatdoTtaon Tou Ke@aAiou KUAiVOpwV

"EAgyx0G KUAivOpou

EmiAoyn TwV KUAivipwV @
BAGMOX "D" mm (iv.) BAGMOX "E" mm (iv.) BAOMOX "F" mm (iv.)
(80,000 = 80,010 (3.1496 + 3.1500) [ 80,010 = 80,020 (3.1500 + 3.1504) | 80,020 = 80,030 (3.1504 + 3.1508) |

> € TIEPITITWON JOVTAPITHATOG VEWV CUCGTNPATWY, 01 KUAIVOpOI Babuou "D-E-F" rpétel va ouvdudlovTal
ME Ta avTioToixa éupBoAa Babuou "D-E-F".

Avoxég ouvappoAdynong avaueoa ota €uBoAa kal Toug KuAivdpoug: 0,050 + 0,070 mm (0.0020 +
0.0027 iv.),

KIV - 126



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

‘EAgyxog eupBoAou

. EAéyETe TN didueTpo Tou guPdAou O0TO
TTPORBAETTOPEVO UWOG Kal aToV dgova
TT0U €ival KABETOG oTO KOURIO.

. O1 Tigég emAoyAG voouvTal Je To £ufo-
Ao yupvo (xwpig eTTioTpwon Je ypagi-
™).

. BeBaiwbeite 611 aTO £UPBOAO UTTAPXEI
avayAugo 1o cApa €mAOYAG Kail To Bé-

Aog yia Tn ouvappoAdynon.

EmiAoyn o eyfBoAou

BAGMOZ "D" mm (iv.) BAGMOZ "E" mm (iv.) BAGOMOZ "F" mm (iv.)
179,940 + 79,950 (3.1472 = 3.1476) | 79,950 + 79,960 (3.1476 + 3.1480) | 79,960 + 79,970 (3.1480 + 3.1484) |
MPOZOXH

MAXOZ ANTITPIBIKHE EMIZTPQEHE ME NEA METAZOTYTIA: 0,015 + 0,020 mm (0,00059 +
0,00079 iv.)

2T1oIxEia ouvduaouou kouBiou pytriéAac Kol oTTwv oT1o éuoAo

@ EZQTEPIKH KOMBIOY mm (IN.) @ OMQN ZTO EMBOAO mm (iv.) AIAKENO KAI MAPEMBOAH
ZYNAPMOAOIHZHZ mm (iv.)
21,994 + 21,998 (0,8659 + 0,8661) 22,000 + 22,006 (0.8661 + 0.8664) A6 didkevo 0,006 mm (iv. 0.00024) ot

TapePBoAr 0,002 mm (iv. 0.0008)

Eykardotaon Tou Ke@aAioU KUAivipwv

. TotoBetroTE pIa Kaivoupyia AAvTZa
KOl TOTTOBETAOTE TNV KEPAAF] TOU KIVN-

THPa oTnv £€6pa TnG.

KIV - 127



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

. Ei0dyeTe TOUG KATW OTTOOTATEG TWV CU-
ywBpwyv, Ta oTeAéXN Twv (uywBpwy,
Ta idla Ta (UywBpa KAl TOUG ETTAVW

QTTOOTATEG PE TO OXETIKA TTagIuadia.

KIV - 128



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. MTrAokdpeTe Ta TTagIuadia e TNV TTpo-

dlaypa@ouevn poTri cUoPIENG UE
OTAUPWTH oEIpd.

KIV - 129



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

TotroB£Tnon KATTOKIOU KEQAAARG

. AVTIKATAOTAOTE TIG PAGVTIEG TWV KO-
AUPPATWY, ETTAVOCUVOPUOAOYNOTE TA

KOAUPMOTA OTIG KEQAAEG.

0

. MTrAokdpeTe TIG BideG OTAUPWTA HE Eva
OUVANOKAEIDO PE TNV TTPOdIaYPAPOUE-
vn poTT) oUoPIENG.

KIV - 130



Engine V750 IE MIU G3

Kivntrpag

KdpTtep oTpo@alo@pdpou

b
=
ﬂ

KAPTEP
0éon Mepiypagn TUmog MooortnTa Pormn INUEIVCEIG
1 Magiuddia og KoAwva - 4 42 Nm (30.98 Ibf ft) -
2 Ma&iudd M8x1,25 6 22 Nm (16.22 Ibf ft)
3 Bida TCEI M6x25 12 10 Nm (7.37 Ibf ft)
4 Tdrma amooTpdyyiong Aadiou M10x1 1 40 Nm (29.5 Ibf ft)
- Mrroudi - 2 30 Nm (22.13 Ibf ft)

KIV - 131



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

Afovac KivnTRpa

0éon Mepiypagn TOmog Mocortnta Pomrn INMUEIVOEIG
1 Tdama Aadiou - 1 15 Nm (11.06 Ibf ft) Loctite 601
2 Bideg umélag - 4 33 Nm (24.34 Ibf ft) -
3 Bideg BoAdv - 6 42 Nm (30.98 Ibf ft) Loctite 243

Avolyua Kaptep

. =eBIdwWaOTe Ta TEOOEPA TTAgIYAdIa aTro
TO E0WTEPIKO TOU KOPPOU Kal Ta £E

eEwTePIKA TTagIpGdIa.

. Eiocdayete pia pdpdo otnv £0pa TOU Ho-
¥xAoU €vwong Tou KivnTApa OTo TTAQi-
010, €KEi PE HIa TTAACTIKI JOTOOAQ
XTUTTAOTE PE EAAPPIA XTUTTNHATAKIO TO
MOXAG £wg 6Tou aTTooTTacTOUV Ta dUO

TUAMOTO TOU KOPUOU.

KIV - 132



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. A@aipéoTe TO ETTAVW TUARMA TOU KOpP-
pou divovTag YeyaAn TTPOCOXK WOTE
va PNV TTPOKANBEi {nuIG aTnNV ETTIPA-
vela oTrPIENG.

. A@aipéaTe TO GTPOPAAOPOPO Gfova

padi pe TIg ITTIEAEG Kal Ta KOUCIVETA.

ATTO TO ETTAVW TPAMA TOU KOPHOU EERIOWOTE TOV
aio0nTtpa mieong AadioU Kal apaipéoTe Tov Oa-
KTUAIO ouykpdTnong Tou dgova dIavoung, oTn Cuv-
éxela ByaATte Tov GEova Kal Ta WOTHPIa EVTOTTICO-

VTOG TNV KATnyopia Toug.

KIV - 133



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

AtroouvapuoAdynon oTpo@alo@dopou

. ATTOOUVAPUOAOYAOTE TIG UTTIEAEG TOU
oTpoPaio®oépou Gova.

. =eBIBWOTE TNV TATTA OTEYAVOTNTA AC-
dl10U Kal KaBapioTe TTPOCEKTIKA TOV
aywyo kai TIg 816doug Tou AadIoU OTIG

MTTIEAEG KOl OTa KOoWBia Baong.

KIV - 134



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

BAémreTe eiong
ATtroouvBeon NG ouvdEovTag padou

ATtrooUvleon Tng ouvdéovtag papdou

A@OU aTToOCUVAPUOAOYACETE TO OTPOPAAOPOPO
padi ye TN PImEAa atrd TO ETTAVW TURAKA TOU KOP-
MoU, €eBIdwaTe TIG Bideg Kal dlaxwpioTe TN UTTIEAQ
divovTag 181aiTEPN TTPOCOXN OTa anuUddia avago-

PAG Kai aTn popd cuvappoAdynaong.

. A@aipéaTe atrod TIG PTTIEAEG Kal aTTd TO

TOdI TNG UTTIEAQG TA KOUQIVETO

NPOZOXH
EMANAAABETE THN IAIA EPTAZIA ZTHN AAAH MINIEAA

KIV - 135



Kivntrpag

Engine V750 IE MIU G3

‘EAEYX0G OTN NUIKAPTEP

BeBaiwbeite 611 01 EMIQAVEIEG ETTAPNG
gival o€ aképain KaTdoTaon, Xwpig XTu-
TMOTA A YPARPWOEIG. ATTOUAKPUVETE
TUXOV UTTOAEIMPOTA UYPWV UE TPIXAW-

POaIBUAEVIO.

BeBaiwbeite 611 TO oTTEipLPA TWV
pTTOUlOVIWYV BEV TTAPOUCIALEl XTUTTH-
paTa A KateoTpappéva Tdoa, diago-
PETIKA AVTIKATAOTHOTE TO ) TA YTTOULO-

via.

Me TTemecpévo aépa QUOAETE OAa Ta
kavdaAia Aitravong Twv U0 TUNUaTwy

TOU KOpMOU.

KIV - 136



Engine V750 IE MIU G3

‘EAgyx0G OTA £EAPTAMATA TOU OTPOPAAOPOPOU

. EtraAciyTe TO oTTEipwpa TNG TATTOG PE
KOANO OTTEIPWPATWY Kal EavapIidwoTe
TNV idla TNV TATTA.

. XpPNOIYOTIOINOTE TTETTIEOPEVO AEPa Yia
va KaBapioeTe TIG £8peg TWV BI0dWV Ai-
TTavongG.

NPOZOXH

O ZTPODPAAODPOPOZ AEAOMENOY OTI EINAI ENAZQTO-
MENOZ AEN EMIAEXETAI PEKTI®IAPIZMA, ZYNENQZ AN
NAPOYZIAXITEI ®OOPA, OBAAOINOIHZH 'H BAGIA XAPA-
KQZH NPEMEI NA ANTIKATAZTHZETE TO ZTPO®AAO-
®OPO AZONA

‘EAeyx0g oTpo@aAo@dpou dfova

XapaKTNPIGTIKO

Neprypaer / Tiph

AidueTpog kopRiou Baong aTnv TTAEUpd diavoung

40,02 + 40,004 mm (1,5756 + 1,5750 iv.)

AlGdpeTpog £6pag kKoulivéTou BAong oTnv TTAEUpd dIavoung

43,67 + 43,657 mm (1,7193 + 1,7188 iv.)

>UVOAIKG TTd0og KoulIvETwY BAaong aTnv TTAEUpd dlavoung

1,807 = 1,817 mm (0,0711 = 0,0715 iv.)

Aldkevo avaueoa oTov Afova Kal To pOUAEPAY aTNV TTAEUPd
diavoung

0,007 + 0,048 mm (0,0002 + 0,0019 iv.)

AidpeTpog Teipou Bdong oTnV TTAEUPA TOU CUPTTAEKTN

43,023 + 40,007 mm (1,5757 + 1,6932 iv.)

AlGueTpog £dpag koulIvéTou BAong GTNV TTAEUPA TOU GUUTTAE-
KTn

47,142 + 47,13 mm (1,8560 + 1,8555 iv.)

ZUVOAIKO TTaY0G KOUQIVETWYV BAaNG aTNV TTAEUPA CUPTTAEKTN

2,042 + 2,052 mm (0,0804 + 0,0808 iv.)

Aldkevo avapeoa oTov Aova Kal To POUAEPAY OTnV TTAEUPE TOU
OUUTTAEKTN

0,007 + 0,047 mm (0,0002 + 0,0018 iv.)

Tiun dlouAKNG PETATATTIONG TOU OTPOPAAOPOPOU

24,77 = 24,803 mm (0,9752 + 0,9765 iv.)

TiyA dlapnkng YeTaTOTTIoNG eAaIoAekavNG (KAPTEP)

24 + 19,95 mm (0,9449 + 0,7854 iv.)

Mayog agovikou TpIREa (Bpog) aTo £dpavo BAong aTnv TTAEUPA
TOU QUMTTAEKTN

2,31 + 2,36 mm (0,0909 + 0,0929 iv.)

Aldkevo BIOPAKNG PETATOTTIONG GTPOPAAOPOPOU GEova aThv
£5pa TOU KopUoU

0,05 + 0,233 mm (0,0020 + 0,0092 iv.)

AiGueTpog Treipou paviBéAag

39,995 + 40,011 mm (1,5746 + 1,5752 iv.)

KIV - 137



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

H péyiotn dila@opd atov TTapaAAnAIoTuS Twv 800 agdvwy Tou KIivnTApa (KouRio utméAag kal kopBia Bdong
otnv TTAeupd Tou BoAdv kai aTnv TTAeupd diavoung) dev TTpETTel va Eetrepvael Ta 0,02 mm (iv. 0.0009),

o€ amoéoTaocn 40 mm (iv. 1.5748).

‘EAgyx0g TnG ouvdéovTag papdou

. XPNOILOTTOIWVTAG £VA MIKPOUETPO EAEYETE TN DIAUETPO TOU TTEIPOU TNG PTTIEAAG GTOUG Op-
Boywvioug agoveg Tou idlou kai aTn wvn AsIToupyiag Twv TPIREWV eAEYETE TIG BIOOTATEIG
TWV €0PWV TWV POUAEUAV OTNV TTAEUPA BIAVOUNG KAl 0TV TTAEUPd ToU BOAAY.

. AQou oiteTe pe TNV TTPodIaypa@ouevn POTTA TIG BidEG TNG UTTIEAAG XWPIS TPIREIG YETPNOTE,
ME €vVa PIKPOUETPO PE EKATOOTIONN KAIPAKA, TNV EEWTEPIKN OIGUETPO TNG £5pAG TWV TPIREWY,
ETTIONG PETPAOTE PE EVA PIKPOPETPO PE OTPOYYUAR PUTN TO TTAXOG Twv dUO TPIREWV.

. BeBaiwbeite 611 01 TPIREIG TTOU €ival a@nvwuévol oTo TTOdI TNG PTTIEAQG eV TTapouaialouv

ixvn KOKKOTToinoNG r BaBI€ég xapakwaelg, OIaPOPETIKA AVTIKATACOTHOTE TA.

- 129,95 + 130,05

U AN

tfiliin=N
A R

i Sy
f 0

» ©25,000 + 25,021, | .
== PSRN
. Y |

1. ©43,657 + 43,670

18,805 + 18,905 |

AiGueTpog £dpag mm 43,657+43,670 (iv. 1.7188 + 1.7193).

KIV - 138



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

AidueTpog d¢ova mm 39,995+40,001 (iv. 1.5746 + 1.5748).
Aidkevo peTagu dgova kal pouAepdv PTmiEAAG o€ ywvia 90° atd Ta etTireda auvdeang: eAdy. 0,020 (iv.
0.0008), péy. 0.061 (iv. 0.0024).

ATTOOoTATEC KOUJIVETWYV UTTIEACC

KANONIKO (Trapaywyr) A mm (iv.) KANONIKO (Trapaywyr) B mm (iv.)
| 1.537+1.543 (0.0605 = 0.0607) | 1.527+1.533 (0.0601 + 0.0603)

AidpeTpog TpiIBéa opnvwpévou o1o odI TG PtmiéAag kal kopBio euBoéAou

2 EZQTEPIKH A TON TPIBEA 2 KOMBIO AIAKENO ZYNAPMOAOIHZHZ
ZOHNQMENO ZTO EZQTEPIKO TOY ANAMEZA ZTON TPIBEA TOY
NOAIOY THZ MNIEAAZ mm (iv.) NOAIOY THZ MNIEAAZ KAI TO
KOMBIO mm (iv.)
| 18,010+18,020 (0.7090 + 0.7094) | 21.994+21.998 (0.8659 + 0.8661) | 0.005+0.021 (0.0002 + 0.0008) |

"EAgyX0C UTTIEAWV

XapaKTNPIOTIKO Mepiypaen / TiuR
AIGUETPOG KEQAANG PTTIEAAG 43.657 +~ 43.67 mm (1,7188 + 1,7193 iv.)
>UVOAIKO TTa0G pouAepdv ptméAag 1.805 + 1.815 mm (0,0710 + 0,0714 iv.)
Aiduetpog Tod10U ptméAag pe dakTUAIo aPnvwuévo Kai dia- 22.005 + 22.015 mm (0,8663 + 0,8667 iv.)
popewuévo pe aheCoudp
Mayog akarépyaaTou TPIREQ 1.7 + 1.8 mm (0,0669 + 0,0709 iv.)

2UYKEVTPWON TNG ouvdéovTtag papdou

. Mpiv a1ré 10 PovTdpiopa dWaOTE I1IBIai-
TEPN TTPOCOXH OTA GNUABIA avapopds
KAl 0Tn GOopd ouvapuoAdynong.

. 2UVApPPOAOYAOTE TIG PTTIEAEG OTIG

&
B

£0pEG TOU OTPOPAAOPOPOU OTO KOURIo
ptméAag BidwvovTag Tig Bideg he TRV
TTpodIaypapOPEVN POTTH.

KIV - 139



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

EAEMXOZ METAAAIKQN TZIMOYXQN MIIE-
NAZ

BeBaiwbeite OTI TO SIGKEVO JOVTAPIOPATOG AVAE-
0a OTIG TOIHOUXEG TWV PTTIEAWV KAl TOU OTPOPA-
Ao@dpou BpiokovTal oTIG TTPOdIAYPAPOUEVEG TI-
pég. 0,265 + 0,515 mm (0.0104 + 0.0203 iv.),

ZUVOpPMOYN KAPTEP

. Eiodyete Ta woTAPIA JE TNV KATAAANAN

Aitravon.

. Eicdyete TOV GEova diavoung otnv
£5pa TOU Avw TUAPATOG TOU KOPHOU Kal
NITTAVETE, OTN CUVEXEIQ EIGAYETE UTTAO-
KGPOVTag TO PaKOp oTabepoTroinong

agova dIavoung.

KIV - 140



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. Elodyete 01O Avw TUAPA TOU KOPUOU
ToVv TPIREa oTNV TTAEUPd Slavoung Kal
oTnVv TTAEUPA Tou BOAGV WE TIG QvTiOTOI-
XEG AOPAAEIEG NITTAiVOVTAG TA HOVTAPI-

opéva e€apTrpaTa.

. EiodyeTe TOV SaKTUAIO OTEYAVOTNTOG
ME TNV KAatdAANAN Aitravon oT1o oTpo-
@aro®opo dgova kai auté To OUVOAO
OTOV KOPUO TOU KIVATHPA, TTPOCEXO-
VTOG (WOTE VO TOTTOBETHOETE CWOTA TIG

MTTIEAEG OTIG AVTIOTOIXEG EOPEG.

KIV - 141



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

. TotoBetroTe TOUG TPIREIS OTO KATW
TUAMO TOU KOPHOU, PE TNV KATAAANAN
ANiTravan, eTTaAEiYTE TIG ETIPAVEIEG
£vwong Twv dUo TUNUATWY Tou Kopuou
ME TNV TTpodiaypa@ouevn uypn GAdv-
10

KIV - 142



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. 2uvdéoTe Ta OUO TUARMATA TOU KOPUOU
Kal BePaiwBeite, pe eAappid XTUTTNUA-
TAKIO PE pia JaToOAa, 611 01 SUO ETTIPA-
VEIEG EQapPOCouV atroAUTa Kal OQiETE
JE TNV TTpodiaypa@ouevn poTTi cUoQI-
&ng Ta TEoOEPA KEVTPIKG PTTOUCOVIO KAl
Ta ESWTEPIKA TTAEINGDIN TTPOXWPWVTAG

OTAUPWTA.

KIV - 143



Kivntrpag

Engine V750 IE MIU G3

Aitravon

B
=
Ny

KAPTEP
0éon Mepiypagn TUmog MocornTa PomrR INUEIVCEI
1 Magiuddia og KoAwva - 4 42 Nm (30.98 Ibf ft) -
2 Ma&iudd M8x1,25 6 22 Nm (16.22 Iof ft) -
3 Bida TCEI M6x25 12 10 Nm (7.37 Ibf ft) -
4 Tdma amooTpdyyiong Aadiol M10x1 1 40 Nm (29.5 Ibf ft) -
- Mrroudi - 2 30 Nm (22.13 Ibf ft) -

KIV - 144



Engine V750 IE MIU G3 KivntApag
AvTAia Aadiou
Y=
ANTAIA AAAIOY
0éon Mepiypagn TUmog MooortnTa Pomrn INUEIVCEIG

1 Pakép petadotn - 1 25 Nm (18.44 Ibf ft) -

2 AIZOHTHPAZ MNIEZHZ AAAIOY - 1 30 Nm (22.13 Ibf ft) -

3 Bideg avrAiag Aadiol M6x35 3 10 Nm (7.38 Ibf ft) Loctite 648

4 Bideg @iAtpou Aadiol - 1 6 Nm (4.43 Ibf ft) -
AtroouvapuoAéynon

. A@oU aTTocuUVapPUOAOYHOETE TO OUCTN-

Ma dl1avoung, aTTOoUVAPHOAOYACTE TNV

avTAia AadioU atrd Tov Kopuod Tou KIvn-

Tpa EefidwvovTag TG Bideg dAev. MNa

TNV OTTOCUVAPHUOAOYNON EVEPYNOTE WG

24

KIV - 145



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

. A@aipéoTe TN OPrva OoTEPEWONG.
. ByaATe Tov agova peTadoong Kivnong
oTnV avTAia JE TOV ECWTEPIKS pOTOPA.

. ByaATe Tov e€wTEPIKO pOTOPO.

. BydATe Ta poUAEgPdV Kal TNV avTioTOIXN
E0WTEPIKA £0pa ATTd TO CWHA TNG AV-
TAIOG.

KIV - 146



Engine V750 IE MIU G3

Kivntrpag

‘EAeyxog
© 40.540 - 40.570
|
21.993 + 21,972 12,016 + 12.043 |
40.650+ 40.675 |
| 14.5+148 9.981 + 10.000
i T ey e
— i 250 + 254 11.982 + 12,000
v “ 250+ 254 1.982 + 12,000
I MZET
J—' 3 e | - S i
S =] ==}
L@f@_ v
2783+ 2768 - o e
R ol | J8960+18800 | [ 18.960 +18.990
19.030 + 19.070

24,205 + 24.230|
95.870 - 35.090 _ |

i
| J18.520 + 18.570
| L2974+ 29.77

ZOMA ANTAIAZ AAAIOY
BeBaiwbeite 611 01 ETTIQAVEIEG KAI O ETWTEPIKES
£€0PEG TOU OWHATOG TNG avTAiag Aadiou dev eival
XOPOKWUEVA, KATEGTPANMEVA 1] XTUTTNHEVA.
Aedopéva owuaTog avTAiag:
. @ £dpag yIa TOV EEWTEPIKG POTOPA MM
40,650 + 40,675 (iv. 1.6004 + 1.6014),
. @ Tng OTING Tou Ggova Petaddoaong Kivn-
ong oTnv avtAia mm 12,016 + 12,043
(iv. 0.4730 + 0.4741),

KIV - 147



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

. @ £5pag yia POUAEUAV KUAIoNG mm
21,972 + 21,993 (iv. 0.8650 + 0.8659),

. TTAX0G £0pAg YIA TOV EEWTEPIKO POTO-
pa mm 15,030 + 15,070 (iv. 0.5917 +
0.5933),

E=QTEPIKOZ POTOPAZ
BeBaiwBeite OTI 01 ECWTEPIKEG KAl OI ECWTEPIKEG
ETMPAVEIEG KABWG Kal Ta TTITTEdA deV ival xapay-
MéEvVa 1) XTUTTNUEVA, DIAQOPETIKA AVTIKATOOTAOTE
Kal Toug dUO PATOPEG.
Aedopéva eEwTtepikoU pdToPa:
. @ eCwtepikr) mm 40,540 + 40,570 (iv.
1.5960 + 1.5972),
. @ eowTepikA mm 24,205 + 24,230 (iv.
0.9529 + 0.9539),
. mayxog 14,960 + 14,990 mm (0.5890 +
0.5902 iv.),

EZQTEPIKOZ POTOPAZ
BeBaiwBeite 0TI 01 E0WTEPIKEG Kal O EEWTEPIKEG
ETMPAVEIEG KABWG Kal Ta TTITTEOQ deV ival xapay-
Méva ) XTUTTNUEVA, DIAQOPETIKA AVTIKATAOTAOTE
KalI TOug dUO POTOPEG.
Aedopéva eowTepIkoU poToPA:
. @ eCwTepikr) mm 29,745 + 29,770 (iv.
1.1711 + 1.1720),
. @ eowTepikA mm 12,000 + 12,018 (iv.
0.4724 + 0.4731),
. méayog 14,960 + 14,990 mm (0.5890 +
0.5902 iv.),

KIV - 148



Engine V750 IE MIU G3

Kivntrpag

POYAEMAN KYAIZHZ
BeBaiwbeite 611 Ta pdouAa Twv TTI0 TTAVW POUAE-
pav &ev gival KaTeoTpaupéva, DIOPOPETIKA avTIKA-

TOOTAOTE TO POUAEUAV.

A=ONAZXZ METAAOZHZ KINHZHZ £THN AN-
TAIA AAAIOY
BeBaiwbeite 611 dev €xel utTOOTEI {NMIG KaI OTI TO
OTTEipWPA Tou €ival o€ KAAA KATaaTaaon, OTi N UTTo-
00xN TNG ac@AAclag dev gival EexEIAwPEVN Kal OTI
N KEPAAR TTOU AEITOUPYEI OTOV ECWTEPIKO POTOPA
O¢ev gival KATEOTPANMEVN, DIGPOPETIKA AVTIKATA-
OTAOCTE TOV Agova.
Aedopéva aéova:
. @ £dpag owpaTog avTAiag 11,982 +
12,000 mm (0.4717 + 0.4724 iv.),
. @ £6pa yia poulepdv KUAiong 9,991 +
10,000 mm (0.3933 + 0.3937 iv.),

ANOXEZ ZYNAPMOAOI'HZHZ

. avAPEca TO CWHA TNG avTAiag Kal yia
TOV £EWTEPIKO podTOopa mm 0,080 +
0,135 (0.0031 + 0.0053 iv.),

. avAapeoa oTNV OTTH TOU ECWTEPIKOU PO-
TOPA Kal Tov Aova HETAdoONG Kivnong
0,016 + 0,061 mm (0.0006 + 0.0024
iv.),

. avApeECa OTO ECWTEPIKO CWUA Kal TOV
aova perddoong kivnong 0,016 +
0,061 mm (0.0006 + 0.0024 iv.),

KIV - 149



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

ZuvapuoAdynon

. 2uvappoAoynoTe TNV avTtAiog Kal TT0-
VaTOTTOBETAOTE TNV OTOV KOPUO divo-
VTOG TTPOCOXA OTA BUO TTEIPAKIA KEV-
TpapiopaTog.

. MtrAokdpeTe TIG Bideg GAev e TNV TTPO-
BAetréuevn potrr) cUo@IENG Kal Be-

BaiwBeite 6T 0 dEovag EAkuong KiveiTal

€AelBepa.

AtroouvapuoAoynon eAaioAekdvng

. AgaipéaTe To QiATpo Aadiou Tou KivnThpa.

. =eBIdWOTE TIG BidEG OTEPEWONG TOU
KapTeP Aadiol aTOV KOPUO TOU KIVNTH-

pa, APAIPECTE TO Kal BYAAE TN QAAVTLA.

KIV - 150



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. AaipéaTe T deikTn 0TABUNG AadioU.

. EmmedwoTe TNV TTAGKa ao@aAsiag,
a@aIpéaTe aTod To KApTEP Aadiou Tn Bi-
da OUYKPATNONG TOU YIATPOU PE ONTA

Kal Tnv idla TN oRTa.

KIV - 151



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

. BeBaiwbeite 011 TO QiATpO P TTAEya Bev gival Bpouiko, dlapopeTiKE TTAUVETE Kal QUOTETE UE

TIETTIECUEVO aépal.

ZuvappuoAdynon eAaloAEkAvng

. Eiodyete 10 QiATpO, TNV TTAdKQ ao@a-
Aeiag kai Tig Bideg oTEPEWONG KAl KAEi-

OTE TO.

KIV - 152



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

. AuyioTe TNV TTAGKO aopaAciag.

. TomoBetroTe TN QAGVT{a avaueETa OTO
KAPTEP KAl TOV KOPPO (GAAALETE TTAVTA
N QAGvTCa). AWOCTE TTPOCOXN KATA TN
OIGPKEIO AQUTAG TNG EPYACIAg yIaTi Tu-
XOv AavBaopévn cuvapuoAdynon Tng
QAGVTCOG TTPOKOAEI TNV avVWHAAN Ku-

KAo@opia Tou Aadiou.

. BidwoTe TIg BidEG TOU KAPTEP YE OTAU-
PWTA O€IPA YTTAOKAPOVTAG E éva Ou-
VAPOKAEIBO oUPQWVA PE TRV TTPOJIA-

ypagouevn pot olopigng.

. EiodyeTe TN @uUOIyya QIATpapiopaTog
Kal o@igTe TN Bida e Tnv TTpodiaypa-
QOlEVN POTTA CUCYIENG.

KIV - 153



Kivnmipag Engine V750 IE MIU G3

BaABida peIwWTWYV TTiEong

AMNOZYNAPMOAOIMHZH

. ZePIdWOTE PE TO €I0IKO KAEIDI TNG BaA-
Bida pUBUIONG TTOU gival TOTTOBETNUEVN

oTnNV OTTN KE TO OTTEIPWHA OTOV KOPUO.

ZYNAPMOAOIHZH

. Eiodayete avtioToixa tn BaABida kal To
eNATAPIO Kal OPIETE PE Eva OUVAUOKAEI-
00 Tn Bida, agoUu TTPONYOUUEVWG TNV
ETTAAEIPETE PE KOAAQ YIO OTTEIPWUATA,
ME TNV TTpodiaypa@ouevn poTri cUoQI-
gng.

KIV - 154



Engine V750 IE MIU G3 Kivnmpag

KIV - 155



A

Agovag Kivntipa:

K

Kaprep: 131, 132, 140
KiBwTio TaxutATwy: 29, 36
KUOAivdpog: 119

Mica:

n

MAeupd: 86

z

SUPTTAEKTNG:
ZWpa TTETaAoudag:



	Man: Engine V750 IE MIU G3
	Cap:Χαρακτηριστικά
	Sez:Ροπές
	Sez:Κινητήρας

	Cap:Ειδικός εξοπλισμός
	Cap:Κινητήρας
	Sez:Κιβώτιο ταχυτήτων
	Sez:Σχέδιο
	Sez:Κιβώτιο ταχυτήτων
	Sez:Αφαίρεση του κιβωτίου ταχυτήτων
	Sez:Αξονες κιβωτίων ταχυτήτων
	Sez:Αποσύνθεση του κιβωτίου ταχυτήτων
	Sez:Αφαίρεση του αρχικού άξονα
	Sez:Αφαίρεση του δευτεροβάθμιου άξονα
	Sez:Αποσυναρμολόγηση δεσμοδρομικού συστήματος
	Sez:Αποσύνθεση του άξονα συμπλεκτών
	Sez:Controllo alberi
	Sez:Έλεγχος δεσμοδρομικού
	Sez:Έλεγχος των δικράνων
	Sez:Συγκέντρωση του άξονα συμπλεκτών
	Sez:Επιλογέας εργαλείων
	Sez:Απομάκρυνση του επιλογέα εργαλείων
	Sez:Βολάν
	Sez:Αφαίρεση του σφονδύλου
	Sez:Έλεγχος
	Sez:Εγκατάσταση του σφονδύλου
	Sez:Αλτερνατέρ
	Sez:Αισθητήρασ στροφών
	Sez:Αφαίρεση γεννήτριας
	Sez:Εγκατάσταση γεννήτριας
	Sez:Μίζας
	Sez:Αφαίρεση μίζας
	Sez:Πλευρά συμπλέκτη
	Sez:Αφαίρεση καμπάνας συμπλέκτη
	Sez:Αποσυναρμολόγηση συμπλέκτη
	Sez:Έλεγχος δίσκων συμπλέκτη
	Sez:Τοποθέτηση συμπλέκτη
	Sez:Εγκατάσταση καμπάνας συμπλέκτη
	Sez:Κυλινδροκεφαλής και Διανομή
	Sez:Αποσυναρμολόγηση καπακιού στα ποτηράκια των βαλβίδων
	Sez:Αποσυναρμολόγηση κυλινδροκεφαλής
	Sez:Κυλινδροκεφαλής
	Sez:Αφαίρεση ζυγώθρων
	Sez:Αφαίρεση βαλβίδων
	Sez:Έλεγχος ζυγώθρων
	Sez:Έλεγχος ελατηρίων και ημικωνικών ασφαλειών βαλβίδας
	Sez:Έλεγχος του κεφαλιού κυλίνδρων
	Sez:Τοποθέτηση βαλβίδων
	Sez:Τοποθέτηση ζυγώθρων
	Sez:Ρύθμιση διακένου βαλβίδων
	Sez:Διανομή
	Sez:Αφαίρεση τεντωτήρα αλυσίδας
	Sez:Αφαίρεση αλυσίδας
	Sez:Αφαίρεση τροχίσκου-αισθητήρα ταχύτητας
	Sez:Τοποθέτηση τροχίσκου-αισθητήρα στροφών
	Sez:Ρύθμιση σε φάση
	Sez:Συγκρότημα κύλινδρος - πιστόνι - βαλβίδες
	Sez:Αφαίρεση κυλίνδρου
	Sez:Αποσυναρμολόγηση εμβόλου
	Sez:Έλεγχος κυλίνδρου
	Sez:Έλεγχος του εμβόλου
	Sez:Έλεγχος στα ελατήρια του πιστονιού
	Sez:Συναρμολόγηση πιστονιού
	Sez:Εγκατάσταση του κυλίνδρου
	Sez:Έλεγχος κυλίνδρου
	Sez:Έλεγχος εμβόλου
	Sez:Εγκατάσταση του κεφαλιού κυλίνδρων
	Sez:Τοποθέτηση καπακιού κεφαλής
	Sez:Κάρτερ στροφαλοφόρου
	Sez:Άνοιγμα κάρτερ
	Sez:Αποσυναρμολόγηση στροφαλοφόρου
	Sez:Αποσύνθεση της συνδέοντας ράβδου
	Sez:Έλεγχος στη ημικάρτερ
	Sez:Έλεγχος στα εξαρτήματα του στροφαλοφόρου
	Sez:Έλεγχος της συνδέοντας ράβδου
	Sez:Συγκέντρωση της συνδέοντας ράβδου
	Sez:Συναρμογή κάρτερ
	Sez:Λίπανση
	Sez:Αντλία λαδιού
	Sez:Αποσυναρμολόγηση
	Sez:Έλεγχος
	Sez:Συναρμολόγηση
	Sez:Αποσυναρμολόγηση ελαιολεκάνης
	Sez:Συναρμολόγηση ελαιολεκάνης
	Sez:Βαλβίδα μειωτών πίεσης



